
Всі три буржуазні партії дістали гроші від компанії
ЕЛЄНТРИЧНА КОМПАНІЯ ВИПЛАТИЛА $3,500 
ДЛЯ КОНСЕРВАТИСТІВ, $3.000 ДЛЯ ПАРТІЇ 

БРЕКЕНА Й $500 ДЛЯ ЛІБЕРАЛІВ.
Брекен приняв резиґнації ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ СТРАЙКУЮ-

к НИХ КРАВЦІВ У НЮ ЙОРКУ.Клоба і Мейджора
Адвокат Дж. І,. Койн, директор Вінніиесської Електричної Ком

панії, зізнав перед королівською комісією, що всі три бур
жуазні партії дістали гроші від компанії. — Він особисто ОПОЗИЦІЙНІ ГРУПИ ME ДОПУСТИЛИ ДО ВІДРОЧЕПІІЯ

НАРЛЯМЕНТУ В МИНУЛУ ПЯТНИЦЮ, КОЛИ ЬРЕКЕН 
ПОСТАВИВ ВНЕСОК, ЩОВ ВІДРОЧИТИ 

ПАЛАТУ НА ОДИН МІСЯЦЬ.

Підчас демонстрації арештовано '296 робітників І робітниць. — 
325 імамів припили домагання юнії І 8,(1011 робітнньїв 

повернули вже до праці.
ПОСОЛ ТОВ. ОКРИЛА ПОМЕР.

дістав $3,000 для виборчого комітету Ьрекепа, якого був 
членом. — $3,500 для консерваїмвної маріН дістали І'сР 
берт Роджерс і посол Гейґ.

“Трибуна Роботніча”, поль
ська комуністична" газета н Чі-
каго, у .своїм виданні і 23. лкі- Іічера відбулася тут велика 
того приносить такс новинку С()В;І демонстрація страйкую- 
з Варшави:

“Товарнім посол Скрнпа, я 
КИЙ іанян у сеймі місце іон

11К ) ПОРК, 19. лютого ішків \ тих шапа.х, де робото
давці не підписали угоди і 
кініею. К >нін старається ви
кликати на страйк як найбіль
ше робітників у тих шапа.х, де 
нема і це угоди і кін it ні

11 іл час вчерашньої демон
страції арені говано 296 робіт
ників і робітниць. Всії їх об
винувачено в “безпорядках". 
ГІОЛІЦІЙІІИЙ суддя ЗВІЛЬНИВ 40- 
тирох, а всіх інших un та в вин
ними її вони будуть іасуджені. 
З пальців багатьох арештова
них зроблено відбитки.

За II днів кравецького 
-страйку арештовано більше як 
ЧІМ) робітників і робітниць, 
між ними провідників нової 
кравецької юнп

ма-
Зізнаїшя перед королівською І Лоренс Полк, секретар Пінні-' Мінігобський премієр 1>ре 

комісією виявляють, що Війні іпегської Електричної Компанії, неп прішив резигнації В. І*
нього забрав слово С. Дж. 
Фармер, посол незалежної мар
ні праці з Вінніпегу, який та
кож промовляв проти відро- 
ч єні і я парлямент)'.

І Іромов.і Фармера тягнулася 
до пін десятої години вечером, 
і перервою на нечеру, а після 
нього габрав слово консерва
тивний посол Вернієр зі Ст. 
Воиіфсс, ЯКИЙ говорив ДО МІВ 
оди найнятої, коли сесія авто-

чих кравців, в якім віяло 
участь около 6.1NKI робітників 
і робітниць, була це наіібіль-

пегська І електрична Компанія л JM.lB перед королівською ко- Клоба її В. Дж. Мейджора, мі-
давала гроші не лише на ви- - ,
, , місією в нятницк), що підчас ністра ііуб.інчіні.х робіт і аттор-борчу кампанію парти Ііреке-
на як це закидав консервант- проніїїціона.тьних виборів 1 *>27 ней-дженера.іа, які купили піс
ний провідник Тейлор, але й року компанія давала гроші на 
на виборчі кампанії консерва- виборчі кампанії консерватив- 
і її вію і та ліберальної партій ної, ліберальної і Ьрекенової угоди між компанією а провів 
Значить, компанія хотіла ні- партій. Він сказав, що не знає, ціопальним урядом про витнім

Сохацького, номер у Празі, де 
брав участь в комуністичнім |||;і пикетуюча демонстрація,

» яку .кравецький округ Цю ГІор-рм Вінніпеґської Електричної 
Компанії перед підписанням

конгресі".
З інших жерел ми не маємо hv Кі,лннудь бачив

В наслідок демонстрації ви
кликано ще на страйк робітни
ків у 26 кравецьких шалах. 
Разом викликано досі на страйк 

ТРОНІ,КИП МОЖЕ ВИЇХАТИ, „НІ ціанів. 325 ціанів.
КОЛИ ЗАХОЧЕ.

досі ніякої вістки про смерть 
TOB. Скрипи.

безпечнти, свої інтереси без, які суми виплачено цим парті- водопаду Се вен Систерс.
іірекен СІЮВІЄТІІВ Про при-огляду на тс, яка партія при- ям, ія виїмком того, що на ру- 

йде до влади в Манітобі. Іки консервативного посла І ей-
Адвокат Дж. Ь Койн, дирск- га виплачено було 1,000 дол. 

тор Вінніпегської Електричної Він уважає, то МекЛимонг і 
Компанії, зілііавав перед коро- Ендерсон, бувший і теперішній 
лійською комісієиі в суботу ра- президенти компанії, одинокі 
но ft росказав про жертви ком- знають, кілько дала компанія 
манії на виборчі кампанії трох ріжним партіям, 
капіталістичних партій у Мані- Пізніше консервативний по- ту виступив консервативний Іс.іи, так що дебати затягнеться
тобі перед виборами в 1927 р. сол Гейг дав до преси заяву, в провідник Тейлор і зробив по- щонайменше пару днів. Тим-

Койн заявив, що компанія якій заперечив, що отримав правку, щоб парламент про- самим Іїрекению це вдалося
дала 3,000 доларів на міську 11,000 доларів на виборчу ким- до вжав свої наради. Тейлор відрочити парламенту там лет*
кампанію Ьрекепа, 3.500 дола- панію, але прианди, то отри- говорив цілу годину й після но, нк йому здавалося,
рів для консерватйстів Т біЮ* до- ' мав від чоловіка, який в ріж 
.іарін для лібералів

Койн сказав, ідо він сам исгську Електричну Компанію, 
прийшов до А. В. МскЛнмонта, ; ! ,000 доларів на організування 
тодішнього президента Ніцці- домінінльної консервативної
пегської Електричної Компанії, конференції у Вінніпегу. Цю 
як представник Ьрексиового сумх він отримав, як каже за- 
ннборчого комітету. МекЛи- ява. понад місяць після внбо- 
монт виплатив йому тоді 1.000 рів у 1927 році 
доларів у готівці. Слідуючого На і,зсіданні комісії н иятіїи- 
дня він дістав другу тисячу до
ларів Ці гроші були дані н 
червні 1927 року. Два тижні 
пізніше він дістав ще одну ти
сячу доларів.

Гроші для консервативної 
партії були виплачені для Ро- 
берта Роджсрса, бувшого кон
сервативного посла доміміяль- 
ногх) нарляменту й федераль
ного міністра, та Дж. Т. Гейга, 
консервативного посла провін
ції інального нарляменту. Ро
джерс отримав 2,000 доларів, 
а Гейг 1,500 доларів. Свідок 
сказав, що цні інформацію він 
дістав від Едварда Іїідерсиїїа, 
адвоката компанії.

I Іятьсот доларів на вибор
чий фонд ліберальної партії 
були також дані в червні.

ііятгя резигнацій \ минулу пяг- матнчію закривається, 
ницю по полудні на сесії пар- І Іардямент ібіраеться в по- 
лнменту. Зараз но* відкритті иеділок н 8-ій год. вечером і 
сесії ній і рибин це оповіщення Іісриієр буде її родо вжати свою 
іі поставив внесок, щоб відро- : промину. 1 іісля нього буде го
нити парлямент до 20. березня, і порити ще ліберальний провід- 

I ірити відрочення нарлнмеїі- ■ ник Робсон, ц також інші но-

II яких
• ! є «занятнх 8,000 |зобітгжків,

КОНСТАНТІ ІНОІІОЛЬ, 22-т "РИНЯ.ИІ домагання юнії і ці 
лютого На просьбу нмеріі-*-Р"”т,ІІКИ повернули вже А<) 
канської’нресової агенції "Асо- ПР'ІЦ'
шіейтед Прес”, турецьке міні- На странку є ще ,і,іКМ) робіт-
стерство закордонних справ в 
Ангорі видало сьогодні офі
ційну заяву, в якій каже, що 
Лев Троці,кий є вільний вніхн-і 
гя з Туреччини, коли захоче. 
С не ІІерІІіе оповпЦеніїя І ту
рецького офіційного жерела 
вп часу прибуття Троці,кого 
ДО Цеї країни.

АМЕРИКАНЕЦЬ ДІЛИТЬСЯ ВРАЖІН- 
НЯМИ ПРО РАД. союз :

нім характері заступав Війні-

КВІН ДОМАГАЄТЬСЯ, ЩОБ ПАРЛЯ
МЕНТ РОЗСЛІДИВ СПРАВУ.

ЛОНДОН, 16-го лютого.
Ванна каже, що підчас свого ! Т. Д. Кембел, американський 

нобугу в Туреччині Троні,кий рільничий експерт і Монтажі, 
буде від охороною 'тих самих прибув до Лондону по дорозі 
законів, що й усі інші чужинці, з Москви, куди він їздив на за- 
Як 'Лонго він задумує бути в прошений- радянського уряду, 
Туреччині, про це турецький щоб дати пораду в рільничих

справах. Лому пропоновано 
іалипінтися її С.Р.С.Р. на пить

коли його вперше гіредл о же
не найбільша річ, за Яку 

колибудь бралися люди н істо
рії хліборобства",
Кембел.

но

ска і.ні

будучи її Москві, він бачив 
5,000 молодих учнів, що вчать
ся на трактористів, і ,ді ніався, 
що радянський проект в обла
сті! угрікультури, при ідійснен- 
ні його, дасть працю дія 100 
тисяч^ осіб в сезоні.

Деякі окремі державні го
спода |ктва мають по I0O.IHX) 
до 500,СНЮ акрів орної землі, а 
протягом наступних-трох ро
ків С.Р.С.Р. плямує іакушіти

Посол Джан Квін, провідник 'пінський) знав, що уряд це 
лейборитської групи в мані- зробить?" 
тобськім иарляменті, поставив .Ьачннський: '<Я пішов осо-

уряд не знає.
цю Лоренс Полк, який є рівно
часно помічником президента 
компанії, відмовився назвати 
посилкові компанії Вінніпег- 
ської Електричної Компанії, 
хоч комісія примазала йому це 
зробити.

Адвокат Тейлора хотів лові- промовх. в якій атакував 
датися, кілько грошей дали ці уряд Крекеиа :іа те, він ||гі.
к,,м"'‘.......... в"б°Р,чий Ф°нд таїїки заключна угоду з ком-
Ьрекепа. Однак адвокат ком- шшіе|0 1К, ск;і:,авШІ, ' „і слова
".... 1 порадив свідкові, щоб не пар.1яш.ІІТІ)В, що „і„ думає
ІЮД.Н, назв цих компаній. Він відя;ті ВОД(НІид коіт;.... . | |ри
ч'к.;тн. що лише МскЛимоїл кі|щі ҐВ(І,, ..............  Киі||
тає. чи котра з цих компанії, ....... ,цо Гіу.а, ,флснтн ||;фля.
давала 1 роші. мент, щоб він вислав петицію
.І4,|.... .. Електрична д„ дом,ІІІ11д1,„„г,. уряду, аби

Компанія має кілька менших ХІІСваж|ІІІВ ВИИ;,„М №,д„.
компаній і окремими нхізвамн. t „ "к-rtMna.nï.
але і, днїсности вони є те саме. - И|ДЧ;к. CHOtî промови Квііг

І особисто звертався до нрисут 
; них послів, що підтримують 
І уряд Ьрекепа, щоб вони під
тримали його внесок, бо вони
не шали, що уряд п.іянх н.и ДАЛИ $1,000 ДЛЯ MANITOBA

ЧЕМБЕР ОФ МАЙНО.

! років в ролі дорадника, але він 
відхилив цю пропозицію і вер
тає до Америки.

МОСКВА, 16. лютого. Пре- Кембел поділився з редак- 
зйдія Центрального Виконав- тором "Івнінг Стендард" сво
його Комітету ратифікувала їми вражіннями, які він виніс 
вчера протокол про неагресію, з Рад. Союза. Він сказав: 
підписаний недавно Рііднн- “Радянські плини щодо рі.іь- 
ським Союзом, Польщею, Ру- ництва це щось величезне за 400 міліпнів доларів рільни- 
мунієкі. Естонією та Латвією, таке велике, як виглядав нлян чої машинерії і машинерії для

і будови Панамського каналу, будови шляхів.

минулого кінтірка внесок, щоб бисто до прем і єра і сказав йо- 
спеціяльний

ПРЕЗИДІЯ Ц.В.К. РАТИФІКУ
ВАЛА ПРОТОКОЛ.парляментарнин 

комітет розслідив справу від
дання водопаду Сенен Систерс 
для Вінніпегської Електричної 
Компанії Квін виголосив діні

му, що мої виборці не бажа
ють, щоб провінція сама роз
вивала водну силу н теперіш
ній час".

Квін: “І премієр ніколи не 
сказав йому, що віддасть во- 
допад Віниіпегській Електрич
ній Компанії".

Ьачннський: "Я знав це; це 
мій бизнес, що я знакГ.

Квін: “Однак, як дуже він 
бу в би не хотів, щоб уряд зро
би в це, фактом є. що його ні
хто не радився. Коли він піде 
назад до своїх виборців, він 
побачить, то н їх умах виник 
сумнів щодо того, чому відда- 
ік> водонал компанії".

Після того Квін звернувся до 
іншого посла з партії Ьрекепа.

ПОЛЬСЬКИЙ МІМІСТИ» РОЗ
ТРАТИВ ГРОШІ.

ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА ВІДНОВЛЮЄ 
СТАРЕ МОСКВОФІЛЬСТВО.

ВАРШАВА, 20. лютого.
Соціалісти і члени селянсько- 
радикальної групи и польськім 
сеймі поставили вимогу, щоби 
міністра фінансів Чеховнча 
притягнути до судової відно- Відомо, що польська шляхта 
відальностп за незаконне ви- вже віддавна допомагає мОс
тра ченіія державних грошей, j квофільським недобиткам від- 
V 1297 і 1928 роках він витра-j родити свою організацію. Осо- 
тин і міліонів злотих більше, j б.іиво коло цієї справи захо- 
ніж затвердив сонм, і до цьо- лилась польська влада останні- 
го часу не просить додатково- ми часами, щоб мати собі в Га

личині ще одного спільника 
Премієр Картель заявив, іцо проти українського визвольни

ця витрата була і роблена за го руху. Москвофіли, що орі- 
постановою цілого кабінету мі-! ентуються на відновлення на

що головна компанія. яка, зрікшіїся своєї історичної 
назви рускої, нрнияла назву 
"Українців", і Що не будемо з 
нею в будуччині входити в НІ
ЯКІ звязки"ЧЕХИ ВИРОБЛЯЮТЬ ЗБРОЮ Й АМУ

НІЦІЮ ДЛЯ ЮГОСЛАВІЇ
І ІОЛІЛГЬКІІЙ уря

довий комісар міста Львова 
відмові

віддати водопад компанії.
Коли він дійшов до В. II Ьа-

'іііііського, вибраного з окру-І На засіданні міської ради у 
га Фініер, Гой посол встав і по -! Вінніпегу схвалено дати 1,000 

! рал Жінкович рішив збільшн- просив дозволу пожити іаинх j доларів допомоги для Маніто- 
Угорська газета "Аз Кет" по-;ш воздушну фльоту Югосла- Квін сказав. Що годиться, як ба Чембер оф Майне ломимо 
відомдме, що чехословацький j вії. До Югославії вже виїхали що це треба розу міти так, Що і протесту комуністичного алдер 
міністер фінансів Енгліс поїхав і чеські летуни, щоб навчати, він далі має слово. мена тов. В. II Колісника т:
до Югославії не- нк фінансовий | Сербів військового летунства. 
дорадник, але для полагоджен- 
ия величезної виплати з бокх

ЇГ*=*Чцзер на цю ьіяву 
тим, що при іначнв одного і 
провідників москвофілів д-ра 
Лиєяка на члена Прибитої Ра
ди при державному комісарі 
яті м. Львова. Певна затрим
ка і цією "відповіддю" по
яснюється, очевидно, тим, що 
нам комісар погоджував спра
ву не тільки з москвофілами, 
а іі з Варшавою. Ним мри та
ненням обійшли ундівців, і во
ни,. мабуть, будуть іще з біль
шою ретельністю доводити 
Варшаві, що вони не гірші льп- 
каї від москвофілів

го впаси гну вашім
і

ГЛ ДАПГ.ШТ, 20. лютого.

- інсТрів, а том\ іа неї відлові , рату, теж поки що згоджують- 
та дає не лише Чеховнч, але від- \ ся на синицю в руках і, коли 

Після того Ьачннський ска j лейборитського аддермема Дж. пові.даюті, всі мНіістрн. нема царя, то ладні підтриму-
, зав: “Перед зро.блеііням своєї і Блумберга. Лише три алдер- ----- вати Пілсудського. Так мм,

ішпамснт L-.uiiiu un., заяви я х.очу ск.ігатн, що иіа менн голосували проти. Були ог,шляхтою та москвофілами 
Югославії за амуніцію, яку Че- j " йГііікТ КЕЛО, А »*ов»ий посол не знає, про що|ними Колісник. ВлумберГ та BUIl1hF '^іїдли прийшло до згоди
хос.юваччина для неї виробляє. .. . говорить. Я вірю в приватну j Симпкін (лейборит). Два лей- " ' Ця згода має вже наслідки

Вже кілька місяців величезні ОТТАВА, 22. лютого. — Ка- власність, але на мою думку борнтські алдермени, Флай і РИМ, Італія. Урядові дані Коли польські націоналісти 
фабрики амуніції "‘Скода" пра- палійський парлямент одобрив нікому нічого не віддано". Симпсон, голосували з буржу-1 виказують, шо в Італії є 515,000 громили Українців у Львові, 
шиють день і ніч. щоб внкона- сьогодні пакт Келога про від- Квін: “Але він не відповів на а зіжми радними за внплачен- ] безробітних. .В дійсності! - з. москвофільська організація о- 
тн замовлення для Югославії кннення війни як засобу націо- моє питання. Чи він знав, іцоїням гренту для капіталістичної число безробітних досягає од голосила таку заяву: “Ми чле
на іюлеві гармати, рушниці, пальної політики, що був під- робиться?" організації. ' ного міліона. Муссоліні забо- ни руского Інституту "Иарод-
ручні гранати, скорострілн і писаніїй в Парижі минулого Бачиїїськнн : “.' ряд зробив Пропозицію, щоб дати 2,000 ронив безземельним і безро- і ній Дім" у Львові заяаіяємо, 
т д. Остання партія амуніції літа. Внесок на прнпяття пак- те, що я хотів, щоб він з доларів Гренту для Манітоба бітним селянам і (нльним ро що не солідаризуємося з воро- 
будс викінчена в цім місяці. ту був поставлений преміє ром бив" ІКорліиг Асосіейшен, знову від- бітникам виїздити до міст.

Далі газета каже, що гене- Кінгом. Квін: "Так, але чи він ( - ложеио на пізніше ------------

«у

(ДІДІ II, Австралія. Число
безробітних в країні виносить 
240,000 (г. це більше число ніжжими супроти держави висту

пами тої частини населення, коли будь н історії Австралії.

че

є»__

t -I
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•УКРАЇНСЬКІ РОІ.ІТНИЧІ ВІСТІГ, ВІВТОРОК, к ЛЮТОГО І«129.Оороііа і Число 24.

БОГ НАМ В ЦІМ ДОПОМОЖЕ".UKRAINIAN LABOR NEWS н Але-ж <ИК; викину лайку йповних громадянських прав і го будівництва Радянської
СРСР і по нннішний день слу-1 країни. Хотіли-ж цсго ;к>ку те, що нічого не варта, то не 
жу в Українській Книжковій к часі свого з'їзду в Едмонтоні буде чого містити?
Палаті заступником директора свисту нівці зняти вивіску; з бу 

Так сказав кровавии диктатор Еспанії. генерал Прімо д. палати". , І динку бурси в Едмонтоні тіль-
Рівера. розвязуючи артилерійський армійський корпус за йо- Гей панове брехуни з “Ді- кн тому, що на ній написано лося між редактором і слівре- 
го вороже становище до фашістського диктатора. Корпус, ла", '‘Громадського Голосу". їм. Грушевського Хотіли, лак тором, з початку дещо ви - 
офіцери того корпусу підтримували революційний рух в Еспа- "Українського Голосу” і всіх [але не зняли 
ніі (розуміється, королівські диктатори вважають всякий рух брехливих голосів 
спрямований проти них. революційним), головно офіцери е- на вколішки і злизі-йте ! 
іодилися з системою підвищування офіцерам чинів, що її за- встилайтеся'

тжі ет ти* Wimm
9-І L.w-re» « Ç«W*M#T. *1 > If, ті il O* ..fi ewo ruuC4 e. ИЯІМбіип м .НІ c,t. e# WAvfitH . чг M G Hy ;xi до коша з ним! 

Кільки розмов таких відбу-$4.00в, гіріі иі per rear

Telephone: 51 403
пра влилося, перепису валоси. 

ставайте І Нічого, ще здіймете. Ь> аж поки нарешті все, іцо при- 
Не ; Гру шевський бе вас, бє цілу ходило від тої "вченої особи" 

Будьте “чесні з продажну петлюрівщину. зло- it було друковане на машинці, 
провадив диктатор. собою" "честь кому честь" рово бе перед цілим світом бе езнеляційно завоювало собі

Всі офіцери, згідно « наказом із-
тять офіцерське звання н пізніше будуть заслані в ріжні мі- Хочете, щоб більшовики вас і Для старого-Гру шевсько дні редакторського коша, 
сця Еспанії Диктатор закриває також мілітарну академію а розстріляли Шумського та аре- то, колн-6 таки ви т\ внвіск- Потім чуємо; iaVvplio за 
Сегоаії. розсилаючи всіх кадетів додому - .итувалн Грушевського?! Ko зняли. Бо ви-ж співаєте осанна інтелігентом з робітничої ор-

Король Альфонс цю роботу диктатора потвердив і цим са- їй Шумський і Гру шевськиіі Пілсудському. а Гру шевський гашзації. Після, цего поивнла- 
мим. каже телеграма, заперечив чутки, неначе-б то між коро- на таке заслужать, то більше- проповідує злуку всіх земел . ся в Торонто летючка, звичай-

вики у вас не питатимуть що з України під радянським черво но дуже неграмотна, в у країн- 
і ними ним прапором! ській мові, в якій нротестуєть-

Скажіть, як називають г; ся "проти диктатури npo.it- ■ 
(Напишіть до Шумського ких людей, що в душі чолові- таріяту”. Потім читаємо ми 

щоб вони ка ненавидять, а на зверх йог > корссЦондеішію > То|юіпч, в.
Ділі": (Там тобі і> місце!)

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ЛЛьї пі/діШО ДІШ кмжодить три ради на тиждень 

> «тирл*. четеер і суботу
гак

І'#:. і >ui:ik - ,ш* і зртк :;>ие місіться в Українськім Ио-* М яЯВВНЦННІННІЦ^Н
.я:тнім ,! ме «а ро Є» .іяіь І ричард і МскІ ресор, у Вінніпегу, Ман

. $4.00І Іередги.п.і на рік ...

Адреса

- лем а диктатором є незгодаГКKAI.MAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man.. Canada

Hi. незгоди між ними нема, як нема незгоди між італш- ними робигй. Вони 
ським королем а Бемітом Муссоліні. між югославським коро- поступлять так. як ці заслужи

МІЖ короля ти
Вона її та Гру шевського

Cor Pritchard Ave. and McGregor St.,

/ц,р. мішгігмт . I. ... писі в не шещаєгьса, хіба шо лсшоміеаь в. лем. а назначеним ним військовим диктатором
,. . ... . « пороту свою рукипіку Ні нннадок його wool*. ми н фашістськими диктаторами всюди існує згода 

научить іьитовий СП-ШІС.ІЬ на його Пересилку В звизку з існуванням фаїшстськоі дик 
І ЯК же М0ЖЄ король А.іь

там викинули якусь штучку!) іменем прикриваються У 
Але на ваше нещастя вони з ^Догано називають. Ще но- Далі чуємо 

ними нічого m роблять. Бо ганіше, як "паршива вівци ', і себе називає цей перевченим
панок.

Коли-ж з компартії виключе
но Сінктора, найшлося в То
ронто і це півтора троцькіста; 
одного вже кілька років тому 
виключено з організації. “Ду
же здібна'1 людина. Між нп- 
і|пм. славний співак: він пай 
найкращі о перові арії виспіває 
по її рої рамі спису реетораіі- 
них страв (Bill of fairs).

Так от зійшлішя “шумські- 
сти" з трОЦі,кістами і ммині
мо сват, сліпу ta носату. Ви

не може неісну вати 
татури з ви за но існування королів 
фоне не потверджувати диктатури Прімо де Рівери?

Все-ж таки до цего часу чули ми, що диктатори за зго- як один,лак і другим працю- якої все-ж таки роблять смач 
дою королів і за допомогою господа-бога розвязува.іи полі- ють на користь соціалістично-і ний “Lamb Chop 
тичні партії, розвязува.іи непослушні парламенти, замикали ----------------------------------------------------- ------------

шу мськістами

ВІД ПЯТНАЦЯТОГО БЕРЕЗНЯ.
Мцсіи

Пі і 15-го до 22-го березня — ювілейний тиждень де- університети, гімназії, академії наук (а не військові), пакуй 
' ‘ . _ц . ..««пашгьммх Рппіїничмх Вістей"' .ш в тюрми, засилали на "діяво.тьські острови, посилали на

сяіилііиього ,снування Укра.нсьиих Робітничих Вістей . революціонЄрів, комуністів, взагалі людей ревплв.-

Від 15-го березня "Уираїисьні Робітничі Вісти вихо- ,,ійних організацій. До цего часу не чули ми. щоб диктатори 
литимуть на шість сторін стало без побільшення перед- [.озвязували армію, засилали офіцерів цілого корпусу та зами

кали мілітарну академію, школу, в якій виховуються диктато
рі,15.г0 до 31-го березня — двотижнева кампанія ри,^игі є опорою всіх капіталістичних диктатур на світі. Ьспа- 

українській робітиичо-фармерсьн.н пресі! "ія. як знаємо, країна великих контраст™. Там військова дик-
* г imvonm і •r r г , тату ра розвязу є ті чинники, на чому сама повинна-6 три-

Державннй переворот в Аф- низці провінцій Іаратській, 
і аністані привів до влади уряд, .VJaaap і Шеріфській і т їм 
який відразу посів гостро ре- надзвичайно щільно поєднай 
акційну позицію що-до всіх з радянською економікою, 
прогресивних реформ афган- Порушення економічних дня з- 
ськи.х націоналістів. Тслєгра- ків одним кінцем ударило-б по 
ми ТА PC'у повідомляють про інтересах низки великих бур- 
закриття всіх жіночих ні кіл. .. жуазних держав Західньої Еч- 
також чоловічих цивільних ропи, а другим гостро змінн- 
шкіл. Заслуговує також на у- ло-б на гірше господарський 
вагу намічена пквідація міні- стан східніх провінцій. Так са- 
стерства юстиції, зважаючи на мо дуже сумнівної-щоб клерн- 
настмше скасування цивільно- кальна реакція, що знову .

кріпачуе жінок, руйнує суча
сну школу та суд, повертає 
Афганістан до сумного мину
лого, могла пройти без серйо
зного зустрічного піднесення.
Також неможна чекати, щоб 
політичне
Афганістану англійському ім- 

звязки країни її повернути її до періялізмові не викликало о- 
того-ж стану, в якому вона бу- пору.

Теба зважити, що влада, яка 
гичного васального упідлеї ■ тепер сіла н Кабулі, спираєть- 
іеннй англійському імперіалі- ся лише на деякі з племен, щ >

крах національного уряду ьс 
Такий гострий поворот в; і санкціонувала вся країна й що,

природньо можна сподіватися, 
крім національного піднесення, 
й, звичайних у таких випадках, 
непогоджень між феодалами 
пі племенами, які змагаються 

Ось чому повідомлення 
Іерату про те, що Аманх і.із.4'* і •анулював своє відмовлення від 
влади її знову взяв на себе 
звання падишаха,, ямне вели
чезну політичну подію.

Обстанова складається в та
кий спосіб, що афганські на
ціоналісти мають, безперечно, 
великі шашА утворити серйоз- 

Михайла Бі- ними державами, утворив вза- ну силу проти реакційного ру 
ємну економічну зацікавле- ху, що захопив Кабул і дер- 
мість, яку неможна знищити жавну владу.

тибокого й серйозного Громадянська війна в Афґа-, . 1 „ ' не вдається, то кричать раді-
порхшення и інтересів афган- шстані триває. Завчасно гово-’■ 'і 1 ... ють сьому крикові, коли МОЧУ -

рити про и наслідки, але у не і-1 . мггь ного -, ДРУГИХ УСГ.
кому пазі наступ реакції и ці. і - .,.................... • 1 1 Огтак то дурні дурнів дур-

земного капіталу. В Афгані- ковнте підпорядкування ,шг ... ним дурять і дурні дурним ра-
стані є неабиякі німецькі інте- мінському імперія.намові, за- ( (|
реси, афганський уряд Аману- повіджені новим еміром, як у -

уклав торік ряд скопо- рядова програма, повинні
сприяти згуртуванню націо
нальних сил і зміцненню шан
сів на перемогу національно
го руху!.---

Iплати

ЇОПОМОГИ

матися
Тим гірше для неї. Події в Еспанії тільки свідчать, оскіль

ки штучною є фашістська диктатура, оця остання стебелинка, 
за яку хапаються капіталісти. Фашістська диктатура починає 
лякатися власної тіні. І це добре. І в цему переляку господь- 
бог її не допоможе.

К - lift' ХВИЛИНУ. 1ЦО Но ІНрЧХ І один крок ШН-рі'Д НО ІІМИ-
МП ви нам троцькізму. ,і ми вам шум- 

еькізму і іварїімо контрреік - 
люиі.йну мамалигу 

Зварили хлопці 
видали якийсь пашквілі. і за-

чу (нєінігп у мінної нр<ч-н чи наших орґаиміщіп
причин: щіиї іаьрішпн цей доіїутпк лп 

ію fi пашнмн орГан' шціяни її щоб ним нроію-
на-ініічм.мо л двох

ИЮКІ ІІ|ИЧ
<;ттгпі ш.іих д.пі дн.н.того шнгпну Кажіть Ш і

1ім,і.и;і-ж м:н.іші;і. в яку. пігли довгих гтараш. і нанру- 
.кпіїш « діл. ми робимо крок вперед — є: для йаг діцюгою. 
:і торнчном. Ми завойовуймо ту хвікшну після довгої Hu
rt,МПІ.И. після великого витрачення нашої енергії і засопів.

слали його аж до “Громад
ського Голосу" в Галичині х 
“І'ром. Голос" з тої радости 
наробив отакого крику: "Фер
мент", "сервілізм" ftii.i слова 
"сер"J). "корупція", “демора
лізація" і знову “фермент цур-

І ЯК ЇМ НЕ ОСТОГИДНЕ і о суду it повернення ДО ДУ
ХОВНОГО суду ла шаріятоу. 
Отжсл є всі олнаки гострої 
клерикальної реакції. >' галу
зі зовнішньої політики новий 
уряд, якіцо вважати на останні 
відомості і Афганістану, має

і

іуж*' тяжко .uvntcri.vii. миКожний крок Htti'jM’i мам

....... ......~ -................................................................—....-
ському Голосі" про НОВІ чуда- і це за розстріл одного лише

Радянському Союзі, той-. Шмуського (як би то його ще чам|Р ліквідувати міжнародні 
то про свіжі брехливі випар.і тільки розстріляли?!), 
дурної чи підлої голови. ІІ тих закликах продажні*

І1исала-б це капіталістична радикальних” душ, які з та- па ло Р - себ'то До фак- 
Писали-б це ундівці, ! кок» жадобою хапаїотьсн не з і

Таке запитання Прийшло ме- ськими й міжнародшми імпері
алістами проти єдиної у світі

І-Я тому. Що 
КІН І фіірме|1ів 
пік такий нам діфянтш.

ІІІД Гг|іе.:ц« І!Г_>І рику, коли "Укр. Гоб. Ціетп 
.ні вііходнгн і і : 11 ра.мі па гижденії. гамі вони її до нині, мереі 
11 іди х н пі. років, іалишії.іік я три рази на гнждень.

V.ie вони те дп.ш шлях гному братові. "Фарморсько-
м\ ІКнпто". І'іі ніяні me. 1. КВІТНЯ І'І-’б |иіку иоча-іо ви- петлюрівці... А це-ж пишуть j факти, але за поголоски, так 
ходиш попри "N кр.Тоб. |tivTll‘‘ "«Ріірмерід.ке іКііітя . Ірії люди, що звуть себе Украйь j і чується: “Коли-б то вже біль- ЗМ0В1

“Світ Молоді”

тує в партії каиадінськж 
А з тої летючки.підпорядкування при яку

чи нічого не чули і не знає
мо, чи чу ли про неї В Торонто?

ШО її UMT)t "І'ром. Голос' , 
ловіду t МІХ'Я про "чорні духц 
робітничого руху", про “жорг 
стою їй царм.ім" в Гал Союзі, 
про “обеднаніщ в безодню" і 
інші страшні речі

сп віюча-

газета

шовики розстріляли, фумсько 
го, арештували ГртшерсьЦйг-1, 'націоналістичної політики до 
та дали нам в руки1 бїліїшк' їір- 'Повіїоі капітуляції перед ан

глійським імперіялізмом є кри-

ською Соціялістично - Гадироки ні.шипе теши виходити журнал
"N і раїнеікі І‘обітни ч і Ніии". яввтовавши гвіи; певне кальною Партією, 

і ішіовіццг. почилі устх иатй дорогу еіш'ім найбліпщім спів- А хіба-ж петлюрівці не пі- 
IБ m h почали ділитися л ними своїм лавині- шли із соціалістів? А хіба-..; 

"*І>арме|и ькому Житію" частину своїх вони нині не отримують для
своєї “Української Ниви" по 15

амінь і
ду рному вічная намить.

Від себе "Громадський Го- 
"По нашим іц-гу.ментів. бо, от лиха година

Пілсудський домагається чута суперечність усій дсся 
від гіпс 'акції проти білЬшови- ги.іітиін роботі афганських на

ціоналістів, що не минула без

.ЮС ЗИК1444Y і
формаціям в ка палійській ким 
партії прийде до 
розкол \

Видно, шо ‘‘поважні" .по,' і

»І|*ШЩ41ІІ1КЇАМ
панни м. ні Діані чи 
ЧИТіІ’іІїІ. ІЗ 1,1*ІНШІ : поміж <|>арм(‘рш.

Ііять ли . тяли "Укр. IV,. Кісті." на ОДНІЙ позиції. ТИСЯЧ злотих м.сячно віддамо- ків, Л. Інтернаціонал „ТИчномх ан, в
... .......... їй і h ці іти по- ГО лише польського легіону? а тут хоч сказися, а тут Акр і- сл,дно ан| » подіти шому, і,іаі. ЧИ сі.н.шти Н І одному МІІЦІІ. даючи змогу ІМІЩНІПІ UO *‘Гп,іи-.,гС-и , Їй , міцніє економічно , господарському житті країни

ніцін. тим споїм-молодим резервам, що почали виходити Шо-ж пише Громадськії,. ,н., міцніє економ, іно, по.и 1 „ інепі іікіе-
, ,. . і . . -, ... ... і, у, і, І»,,,', КІСТИ — Голос про Радянський СонізJ : тично, культурно, що раз глиб- лня іно лшис на папері лікві„еля них. 1 хоч пули щмаїаннл. > кр. Чкк щ<) m|J, Пише що ходят„ ше вбиває осикового кола , луваш м.жтірбдн, звязки Аф-

- "поголоски про розстріл Шум-1 могилу здохлій петлюрівщині. і аністану. ніж здійснити не на
Щойно пару тижнів тому б-1'- К наслідок діяльности у - 

назад в руках жовтоблаки гі Рял> А манули сучасний Аф
ганістан налагодив досить мін
ні звязки з багатьома чужозем-

поважпого
теж,

про все "поважне” говорять t 
Клопіт лише ТОЙ, 

що і ні нова іі зламаний гріш 
ціна. Люди з поколеною іде- 
ольогією іі.іьки про розколи 
й думають. Вони-ж у країнсьі і 
землі в часі найкращої доби 
визвольних змагань україн
ського народу розкололи на 
четверо. І отак де вони не пі
дуть, то все "кознть”. Коли-ж

Повагою
іна вісім сторін! "У і.р. Роб. Кісти — ціевшіком 

мигання бра.ни-и на увагу, але зважува.їКся наші сили, за
доби, технічні іііімінті. \ ііиджсшія ірукарні. і иостічісшю ського ; поголоски про іре- 
III (готовлялої я грмп. .Івафущілопі гак; еТУНИТІї наперед, штування М. Грушевського 
Я.із,, Х„, І,, коли дтчіаі.мо, го , гуцаймо так. щоб встояти, ‘'поголоски про арештування

“ко-

— ЦІ до

був один “дуже великий аргу
мент". Радянська ‘влада “по-украінськи.х комуністів ;

І муністична партія розбита на 5 
головні фракції"; “Україна ста
ла кольонією Москви"; “госпо-

і права не зовсім добра.
-Гін наших організацій, іцо відбувся в тижні від 

,оі ‘.І, .полого и р.. вів лухавіші звіти про стан нашої щм 
її vin. (іч-ятирічікмо існування “Україн

ських Робітничих Кісті і." ми (нібц.мо ще один крок наие- 
)н*д: віідю мо ”>ї, р. І‘об. Кісти" на шість сторін з тон, са- 

"Фармсік ьке "Життя" привс|ггає:мо на

1>о відступ садила в тюрму 
лою".. Авже ж, того самої у

Білого, страшного тернопіль
ського розбишаку - комуніста.сказав«ТІ дарство в руїні"; "на Україні 

голод, а на Сибірі збіжжя 
вщерть"; "нова хвиля терору "; 
"початок кінця "...

1 так далі, повно отаких вис
саних з пальця, збудованих на 
поголосках, на "як доносять 
Москви телеграми через бал
тійські держави"

Коаліції нсреди.і гпиік Акр. Кінчпііічнх Вігтей . но- вом а1р одного якогось факту, 
чина мчи ві ї І о. церезин, діє гава гмме но шість сторінок (р одного якогось певного же- 
”> ,.р. І»™, Кіс ген" на ги,к.vin. більше, як дотепер діста

ли. Дсгенер дії гакав він на тиждень дванацнть сторінок, цеє збудовано 
а вії lé), бєчіезші ііставатпме вісімнацятк

що його за пару комуністич-
брошур польський суд гького народнього господар- 

засудив був на кару смерти, ;ства ■ 3 багатьох інтересів чужо 

з потім ма протест працюючих, 
головно канадійських робітки

ПІ! ■
мокі iHcjKMii.iaTOic 
її на вісім сторін і закріплюємо за ним їх вже* на стало. 

"Флрмереі.кг Житі" вже перейшло на вісім сторін. 
ІІСІМХ Це лекніе ‘робити, с’іц дцію вернуло .тіне До того.

А "Укр. І‘об. Іііі-тн" роб.от, інший
І' НКО.ків. звільнив.

“Ді- ли
жовтобла- мічних договорів з італійською 

то ті що Бі того промисловістю, французькою. 
Голос" і швейцарською і т. ин. Афгап-

“Громадські Голоси" 
іа". вся галицька

на чому стояло вже. 
крок ішерсд. ОДНИМ є.ти-

АНРІ БАІ'БКХ; У ХАРКОВІ.кнть раділи 
розстріляють. "Укр.
(канадійський) називав його ське народне господарство в

до ХарковаДня 26. січня, 
прибув письменник Анрі Варт 
б юс. Па станції його зустріча
ли представники ІІаркомосві- 
ти. письменники та предст».

У. II, рела, ні одного твердження.
на якихсь по- 

балтійські
"паршивою вівцею" (гало 
Мус Джо!), нарешті Білий втік 
на Радянську Україну.

Аж ось

через
Побільшу непі “Укр. Гоб. Вісти” на шість сторінок — держави, через Ригу, яка оті 

цс. і,нть нам можливіс ть у ріжно|мдішти їхній матеріал, но-’ брехні ригає ще від перших 
ш ваш більше ріжішх новішої., наукових статті в. сінові- днів Жовтневої революції, бо 
тань. un i t, можливість вміщу на ти літературну сторінку, у ній сидять спеціяльно для

імперіялістама

голосках

ДУРНІ ДУРНІВ ДУРНИМ ДУРЯТЬ 
І ДУРНІ ДУРНИМ РАДІЮТЬ,

"нова радість 
стала!". Білого на Україні по
садили в тюрму. “Діло”, “Гро
мадський Голос", "Укр. Го
лос”

пики культосвітніх організа
цій. А. Барбюеа вітав пред
ставник радянських нрофсою- 
зів тов. Рабипсв. На дру
гий день вечером відбулися 

вати". Др газети пише... lie -бори журналістів, письмеїши- 
лк,рівців, патріотів, буржуа сні кін, роб корів та представників 

і то видавництв у справі участи v- 
крашських письменників, ж\)>- 

Шо ви думаєте про ц.. назісгів та робкорів у cjjpaз- 
товаришу. тут багато лайки і и> ІЬко.му журналі “Монд". 
на машинці воно написано, а.і 
толку ніякого? 
редактор "У.Р.В." редактора 

Багато, кажете, лайки 
мало толку? Кажуть же. ю Коли переїздите з одної мі
це якийсь ду же вчений мол сцевостн до другої або перено

ситеся з одного помешкання до 
А ви думаєте, що вчене1 другого, то не забудьте пові- 

* » домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу, 

у важаєте . -Якіцо варта, то ви При цім не вистарчнть подати 
правте та вмістіть. .'І.нїку. р, тільки нову, але конче потріб- 
зу усіється, викиньте. но подати і стару Вашу адресу.

є горінь у а мі.ьна|м, uu.ot », |юііітничсччі руху — взагалі зро- цего 
>піп*. Газету ціьанішою. иоіп.шрнішові вміщувати більше брехуни 
ііиіін їв іі|ні житі з і; Каналі, про життя її ііраци, наших пр

ийняті
ликують. Геть ОКУ

пантів! Вони арештують, рос
стрілюють, садовлять в ткірми Торонто якась старикраєи'а ін- 
манкращих синіш українською тслігентська приблу да Поши- 

\.іс іи|нігіекі ціною гого- він сам на основі цих по- народу! хала довкола носом і рішила.
Готівкою '.і листопадової кампанії ми за- голосок вигукує "І' ^ '4 б таких випад- не так., Канада, .як про неї

ікіатіші за нову іцюсову маїїцщу. Цим ми внпо|иіяЯінлн "Коли-б справді це був факі ках наипаршивіша вівця в мріялося. Почула приблуда 
кап. Ніна канни-Ж "Укр. IV,. Вістей ' на шість сторін по- (шо Шумського розстріляли і одну хвилину стає "найкращим інтелігентська, що в Торонто є 
імпіе в і ц • і,oui кошти Іесятнй .іїз і ТУРФІІМ усунув то— на цей внзов всі чесні сином українського народу". міцна українська робітнича ор- 
ТїММНі-кл н|ич сіВУ Камиаінк,. :$ате на цей рік він иси тано- українські працюючі люіе п >- Та ще чорнило не висохло тонізація. Вона до неї. може 
піні ие|«евесПІ у іарну і потижневу нрес ову кампанію в мі- ВИННІ виповісти рішучою бо- на шпальтах брехливих газет, вдасться примоститися.
с нці бе|м*зні__ ці і Іо о' :>і їіеін'знн ротьбою з посіпаками укр. на як М. Білий в радянських та- Каже: я людина кооператив-

роау й окупантами української зетах заявляє: на. від пят до голови комуні-
“Я є цей самий Білий, про стична.

І “Громадський Голос 
голос капіталістичних підбре- 

Ма.то

Приблукала свого часу до
іїіНі.іацщ.

Цг й ». голої та мит» іикїмьшеїшя "Укр. Риб. Вістей". хач'в- за ними бреше 
Мета ui|wa. к* і читачі її іі|»івітають. 
вона купується.

порядки та закони зає 
ще й на машинні лає...

питає спів
ПРИСИЛАЙТЕ стару 

АДРЕСУ.

В цих нюх тижнях припадає якраз час дептілітньо- 
"I Ієну нянин нашої щити. 1 в тих двох тижнях ми повин
ні зі',у іу на ти своїй пресі • такий ювілейний фонд, який за
крійнії би за ию її пем-тун і :тс'іе.шечпв дальший розвиток.

землі... знаю по німецько,
Вду майтеся в ці елова-зак.іи-} якого пише “Діло"™ Нахаб- польськн. чехословацькії, мо-

ки наймитів Пілсудського, ною і провокаційною брехнем, жу вчити, а навіть хочу, коопе-
почуЄте у них таке: Разом є те, що ніби я був тут (в Хар- ративні курси, школи можу за-

Мн і .інчсііо вас, Товариші й товаришки, но цілій Ка- легіонами • Пілсудського н.. кові) арештованим під замі- кладатн й на них викладати іі
наді, при гати тістун св»ц;ї щюсн і в двотижневій канна- Київ! Разом з УНДО, з петлю-1 мітом шумськізму, а правдокс перекладати,
ніі в березні ;в5\ іуватн її міцніш ківілеіїний фонд!

ВІК

дурнів не буває?
Чому ні. А з цим

рівцями, з шляхтою, з анг.іій- є, що я корнстав і користаю з Починає людина та "працю-

«
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..Ми підкреслюємо потребу організувати [Мігрантів робіт 
ними фашистських країн, притягуючи їх до готування до кон [і 
гресу. Це набуває особливої ваги через те. що фашістські 
уряди за допомогою консульської сітки та фашистських орга 
нізацій намагаються поширити сферу свого впливу серед імі

ПОХІД ПРОТИ РУЙНАЦЬКОЇ РОБОТИ 
ФАШ13МУ:

йцнних електроцентра- : республіканськії х 
заваді»

і місцевихякого нового Літісого металю. ви 
таких будівлях, 
я мешканців спіднього in

верху, він оту можна гнати до сок і виробничу спроможність рішили питання про побудиет 
ниі й “(ні пов-рхів. -і цього заводів, що їх будуватиметься нового автотракторного заво- 

чають в першу чергу в районі Дні- ту і заводу технічної норцеля- 
Остаточно вирі- ми. В‘звяіку зі збільшенням

хоч республіканські 
ВРНГ СРСР затвердила сп.> українські організації вже ви

школи -ти Донбасу

грантів-робітників'" боку вони
Міжнародній проти-фашістський конгрес, з початком елі- перевагу н 

дуючого місяця-березня, покладе початок походові пролети- кді участим 
рінту проти руйнацькоі роботи фашізму

іперечно
мерикані ькимн пре.іьстануСтаренький 80-літній старець, був. італійський преміє і 

міністрів й визначний .політик, Джіовалні Джіолгггі, 
скінченні світової війни, висказав був свої думки, що: "Італія 
повинна була собі забезпечити більші здобутки після побід- 
іюі війни, як ті, що вона дістала за поміч державам Антанти ' 

Антанта, затягуючи Італію у свій воєнний бльок. приобі- 
цила свому південному союзникови всі балкаиські землі, що 
належали тоді ше до австрійської імперії, а так само запевни ' 
Італії поширення виливів на турецькі землі в Ееро-Азії

Закінчилась війна, а враї з війною пропали іі вимріяні ta 
куси італійських імперіялістів себ-то створення "Великої h,.- 
ліГ" коштом загарбання чужих земель й поневолення других 
національностей Англія й Франція, побоюючись зросту си
ли свого союзника на півдні І.вропи, яка стало грозила-б ан- 
гльо-фраицузькочу пануванні на Середземному морі

відкроїла Італії із земель поко
ваної австрійської імперії клапоть землі полудневого Тиро.ію 
й невеличкої Істрії, на північ ви Адрійського моря.

Італійські імперіялісти та буржуазія вважали ці "воєнні 
здобутки'* за мізерну відплату, яка далеко не стоіть в парі з

шено питання про побу дову в могутносте 
антиі іґікнічунми. в'язницями і Запоріжжі новою 
крутими киі н|втмн стінами.

Пірамідальний будинок 
це ціла ч.
наш вулицями, обсаджена

елєктроцентра і 
металюрпй- встає питання про налагоджен- 

ного заводу високо "якісного на нових виробництв. Тут мож- 
металю. заводу феросп іавів. tu б> де будувати низку силі-

хма|юч«маміі

ДИНАСТИЧНИЙ АБАЖУР щиро- елєктрост.і їй. алюмшщ a Гру- наших і керамічних заводів.
Однак га де-які инші заводи, що мо

тать працювати на сезонній

а міста
заводів.

Багато ше досі залишається нерозвн 
поверхи заннм питання про побудову енергії

ии хемічних
усіх боків вменн*!. 
ліфтів з'єднуватиме 
між і-обон Сонячне-проміння 
Йтиме через скляні стіни й вік 
на в середину будівель, а чо

(Драматичні картини.)

нині король А.іьбани. ннік н 
Ск/Жіербекііі перебула*

ІИСЯ. ЯК I єі Д.Ш сестрою ira 
•ато личка,

ПРЕКРАСНІ РАДЯНСЬКІ ЖУРНАЛИ 
ПО ЗНИЖЕНІЙ ЦІНІ.

корон
Не м > і одр’

]><* світла штучного сквітлюва 
шлюбу мус>льманське населення Аль- ТИМ»' внутрішні ПрНМІЩСНІІЯ.

Електрично onauivHHH й штучні

через те, шо вонаьког-і кор
>,іьманин і в разі 
до-А проти Зогу.

ТОМУ охолоджування утворять при 
кмну темпераХуру. і відпаді

t<l. *Т?* Д стінії- тільки на одній 
(раніше тут була пиварня), а на другій

дбінеї кородш Ахме 
іисои 'ігмио, раки"

(Сцен;

портрет дяді Беніт.' Мусе

евро-азійсько му коридорі.
ДУЖЕ ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І ІХНІХ ЬІЬЛЮТЕК.та.тсжнк ть лканни від клімату,

ПОГОДИ Й пори !"'К> . Н цьому
бу.ДННКОВі б> іе ЩО 1 і: І.-у. ІЬ дуже цікавих радянських ,s>рма.пв, в яких є прекрасні оповідання. теоре

тичні і наукові статті, бібліографічні розділи, вірші і нниінй дуже цінний

Робітннчо-Фарчерська Книгарня v Цінніпеїу чає оіраннчену скількістьВона католичка, а я
сульманин.

Я - 0 радий хреститись
враз повстання 

Тепер ділів нароблю В австрійськім музею корона

АХМЕД. Вже не Ах мед я,
С кандер- р-р-ррбек ! 

Нехай вже жінка ви
бачає.

Па покрівлі буто ту|>нім миті
пінку, на висоті 100 — 200 м матеріал. Кожний жу рнал творить окрему книжку.витратами в людях й капіталові, шо їх коштувала всесвітня

війна шн о-ч.іею бу де шзбИТО . а Кни,арня дає на ж>рна-іах великий опуст, бо майже на половину, тим,
що «мовлятимуть згори всі ті числа, яні є на складі, кожного журналу так, 

.101: Л.1Н идпочннку мешканців. нк вони проголошені нише. Ми дуже радимо юловно відділам ТУРФДІМ на
буде СВІЙ театр, КІНО, клюби, б>-тн ці цінні журнали для .своїх бібліотек цюнм коштом, користаючн b ве- 
біблготеки, ясла. Пошта, То,І! інкої .знижки. Маємо на складі лише по кілька примірників кожного про

голошеного числа, тому дістану іь ті, шо скорше тголосгтьев. Знижку ді
стануть тільки ті, шо пришлють гроші разом з іамовленням. Тому спКиИься?

До того-ж повоєнна змора, голод злидні й загальне 
-убожіння : те більш обнизили вартість отих “воєннії здобу

Невдоволей моя.
(Плаче)

ехНевдоволення обняло всі круги населенняКІВ іклшлицюі
і жінки ше немає. 

ПОРТРЕТА )Го Ьеніто, 
Ьеиіто, Беніто, 
Моє серце на

віки розбите. 
Наче ніжна я-

А втімбули працюючі Італії, здесятковані воєнною масакрою й гиан 
голодовою смертю; незадоволені були носії кривавої роснр з 
ви, італійські імперіялісти й буржуазія, за несправдження їхні '

(Старий слуїа приносить іазову лям 
пу під абажуром). Граф, раді останція. пральня іі 

т. ін.(ДО
АХМЕД. Вже є корона?
СЛУГА. Ні. величність ваша
АХМЕД. Корону враз! Я ваш 111,111 "х.х гк" 111

будинок-місто з меншими сусід
СЛУГА (розводячи руками) Нема нім" міетамн-бу.ишками Ці Самоосвіта, числа 9„ І0„ II. і 12. по 
АХМЕД Ага"! Не боїтесь зако- пригороди будуть коро і>на ц08а генерація, числа 7.. 9.. II. і 12. по .

тне Я всіма культурними батат Радянська освіта, числа 9, 10., 11. і 12. по 35 ц. Чотири числі за $1.00 
Тут бу Селянський Будинок, числа і-., 7„ 8.. 9-, 10. і II. по 50 ц. Шість чисел за $1.50 

Більшовик України, числа 13.. 11., І.т., 16., 17., 18-, 19-, 20„ 21., 22-, 23.
40 ц, Дванацять чисел за $3.00 

$1.00

Читайте:хижацьких плянів Підземні шляхи і неймовір•#
$1.75. Три числі за $300 

$1.25. Чотири числі за $300
з'єднай‘Тії цей Прапор Марксіїму. числа !.. 2. і 3 по 

Червоний Шлях, числа 7„ 3. 11. І 12. по
Життя і Рево.тичіія. числа 7-, 8-, 9. ,10.. II. і 12. по 75 ц. Шість чисел за $3.00

П оте саме незадоволення мобілізувало одних і других 
Італійські працюючі, маючи за собою тверду школу всесвіт
ньої війни, стали обєднуватися шо-раз то тісніше й готови
тись до другої розправи, цим разом, зі своїми рідними ката 
ми. винонниками всього зла, шо лягло на італійських працю
ючих. Це бачили італійські імперіялісти, слідкувала за рухом 
і рацюючих буржуазія й собі теж обєднано готовилась до кри
вавих боїв зі своїми працюючими. Чим раз більше зарисову
валися назріваючі конфлікти: з 
проводом комуністичної партії, з другого фашісти.

І саме за премієрства отого 80-літнього старичка Джшваниі 
Джіолітті почалися карні експедиції проти італійських кому
ністів. Старичок нремієр, побоюючись диктатури пролетарі 
яту в Італії, яка з кожним-днем назрівала, пустив ше в 1921 ро
ці фашістські кольони на комуністичний фронт італійських 
працюючих. Почалось безоглядне, протизаконне, а то іі вар
варське гонення комуністичного руху молодими фашістими 
Росла в силу друга диктатура, обезсилювалйсн бойові ряди 
революційного пролстаргяту Італії

Кадри кдясово свідомого робітництва, яких не веліла ви
товкти всесвітня війна, пали під ударом фашістів, що

король памаша!
50 її. Чотири числі за $1225 
50 в. Чотири числі за $1225

кась порцеляна. 
Як не матиму н 

Джіованни! 
ПОРТРЕТ. Так-так. життя твоє 

не меж 
Та не втрачай надій.

Ахмед.
АХМЕД ( ннувши ноги Ні, гордо)

Ахмед.

ну? ! !
Та ось вона, династії «твамп міста-центру

де застосовано ншікжо апара Ne -корона
І Xau.it ай.іжхр з лямпн і нздяїає собі 111

і 24. пода. іековндів, фоторадіоапа Україна за один примірник
рати, апарати (. 1Я передачі Кон дитячиц рух за один примірник 
ЦЄ1ІТІВ, . ІККЦІЙ і т. ін.

одного боку працюючі під 225на голову)
АХМЕД. Тепер корона є, а ре

ТІЛЬКИ В РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ КНИГАРНІ ВИ ДІСТАНЕТЕ 
НАЙНОВІШІ КНИЖКИ З РАДЯНСЬКО) УКРАЇНИ І ГАЛИЧИНИ.

И центральних станцій іншіїшта чепуха.
Тепер женитися, не

ремінити віру грішну енергію 
Ура-J Ура! Радійте, нн, опалення,

люди, щиро! вентиляції Іі Т. 111.

я ких міст передаватимуть е.іеі:
ДЛЯ ОСЦІТЛРНАіьбаиців вірних я 

правитель!
1.25Н польських лісах .......................

Чорна хвиля .................................
Твори і, Не*і\я .Тевивькоіо, т. 8.
Соловей, 3. Ьядт.тя ...................
Н степу, М. Горкнй ...................
Дід Архип і Льонька. М. Горкнй 

застіжками, М. Горкнй

Книжки по ріжних науках.
.50ОХОЛОДЖеНШІ. , Нариси і Економічної Географії 

ДВНЧШВНО. *'країни
Цім В ЦИХ, містах Підручник Зои.тьогії ..........

'Адміністративний Кодекс У. С
Р. Р...........а.,.,......... .....з.

Технічні МОЖЛИВОІТІ улікко-11 ] р. і ця в школі на основі ділячої
малювати
(•тільки великі, що .їх картину

Я Ахмед,
Це треба добре зро

зуміти!!!

1 10$1.25 il)НЮХа-ха-ха-ха про по)ЮХ та 
говорити не доведеться

.05

.05Ха-хаАх, край наш.
Край благодатний... 
Край благодатний... (і 

т. д. ) і

І Справа
40 Ярмарок у Голтві, М. Горкнй .. 

j Народження людним, М. І оркий
^ І Ірня гс.іі, М Г оркнй ..................

М Г. Чернишевський, О. Вер-

05(Прнїлдить карета Швидкої допомоіи 
і лабиряк нбшїііною до пеихіятрнч- 
иЬі лікарні, 
рожньо. 
під морі уе
ПОРТРЕТ. Докоро.іювався! 

Завіса.

.06мицоутні ми та оьі.. с^удія^ности .......................
>\етодика >і іехніка u ірудовійІеякий мас на сцені ію- , 

Порт реї дяді Беріте хитро 
Насуваться сутінки).

z .05
уявити Нема імоги(Таиіио* чарлетони) Іитяча праця н шкільних май- 15С. Б біаький ...............................

Сам собі пан, В. І'рінченко
у} На ярах ...............................

ЛавНі дні .............................
j(1 На землі ............... ................

Ленін а гостях ...................
Спільними силами .............
Безпритульний Хомко ...
Діти капітана 1'ранта, Ж. Берн 2.U0 
Діти капітана Ірин та, Ж. Берн 2.00
Степові будяки ..............
Наймичка, Т. Шевченко 

tU ,До світла, Г. Франк» ... 
ц() Вибрані тори С. Руданського .40 

.Макар Чудра, М. Горкнй .
Казка ......................................
Пісні, 120 народніх пісень 

•"'ІТпіманочки-стьожечки, том І. .. .15
7 . Співаночки-сгьожечки, том II. .. .15

.40 Загадочки .........................
ДО Відгадки .............................
.05 Потоп ...................... ...........

о Кучеряві дні ...................
ДО Усі в раз ..........................
.7 - Чорний Месник .............
15 Долина Сліз .....................

.40 Нотаїки Мандрівника ..

.15 Посол, від чорного царя

.00 Мої знайомі ...................
Грицько інженір ..........

75 Революційні пісні Зах. України .10 
.75 Бурям, Головко (краше вид.) .85 
.75 Бурян, 1‘оловко (бідніше вид.) Л5

саме формувалися в носив нової імперінлістської диктатури, ((),ммітиі1кя)
й Італією заволоділи чорно-

.... 1.50стернях
Господарська політика Радян 

еької влади ,.............................

.05диктатури фашізму. Ще трохи
сорочники-фашісти зі своїм вожатим Бенітом Муссоліні.

Муссоліні перекреслив всю політику європейської демо
кратії, здер з ньої маску й показав справжнє її обличчя. Він 

Немає ніякого ларляменту ні рад, нема*

Сиджу я нещасний і сердень 
ко тане.

.05
.05(Лі. /і7>—Н РЕСПУБЛІКАНСЬКІ І МІСЦЕВІ іДо іике Піюфінгерн, М. Лозой-

ЗАВОЛИ НА ЕНЕРГІЇ ДН4- 
ІІРЕЛЬСТАНУ.

XkS

Селянські рухи на Україні 1861
05
.05виступив відкрито 

ніяких виборчих представників країни, ні її виборчих закони
2.00МАЙБУТНЄ МІСТО, 15

Збі.п»шсння могутностн Дні-1 Партія в боротьбі з правими 
„рельсі ану, сполучення дон-. бу|;„к
басу з Дніпрельстаном, що б\ -, BVptii ...

І1.іятфррм,их повітряні вулиці, де НОГО паровим резервам. Кооперативний кредит 
Ними будуть ХОДИТИ 1ЮТЯПІ відкриває нові промислові пер- Українська граVI,пика .

спективн для України. 1Ст>яії ісші"1 У«І>І,",НИ

даріих органів, а є диктатура пануючої кляси, диктатура ка 
ніталу
фмшістську владу перш-всього внутрі своєї країни 
почерком пера проголосив всі політичні партії, організації, 
товариства не фашістської марки поза законом. Вільно було 
і, нуватн й розвивати працю тільки фашістським установа'-.
організаціям, партії.

З такою напрямною Муссоліні почав закріплювати
Одним

70
15Які- будр місто майбутнього?

Тут є широке йоле для фан
тазії. від якої чого доброго й го- 
.юна обертом піде. Будівництво 
бо місти мав тісніш інязок і 
технікокі. а н техніці немає 
меж усяким МОЖЛИВОСТЯМ.

2,50 .65

о/,дальніх маршрутів.
( ’ таиції повітряних' доріг Гарні оповідання і романи старих й 

сучасних письменників.
Вибрані твори, М. Кропивнииь-

«)Ще раніше українські ирга- 
бу.дуть центрами, звідки іі за- нізації звертали увагу на те, що 
бу дону витимуться та розвиті- доцільніше було-б будувати 
гимуться майбутні міста; Ши Дніпрельстаи в один терміні |и^|уш^', 
рої,тій повітряний нрюстір ДОЗ- Сьогодні справа ця як раз так дім Телє, її де Мопасам 
во.тпть майбутньому містові без

15
влаштойувалиП вони працювали громили трєшд-юнп. 

бандитські напади на рядовиків революційного робітництва, 
мордували відкрито на прикази МуСсолінього провідників іта-

юї де Мопасам
І»Велике місто сучасне також 

лійського пролетаріату, на смерть замучували по тюремній х IV ..ультурнпіі стан
мурах політичних вязнів, заарештовували робітничу пресу н 
живе, боєве робітниче слово А щоб завершити панування 
диктатури фашізму, носііі тієї диктатури, Муссоліні. розігнав

75На Глухім II і. іяха . М. Хвильовийі вирішилася
1ЛХ)

дорогамп СІДНЬОГО міста, ^“збільшити МОГУТНІСТЬ гене- и',6раЮИ"»‘ри'"Марка" Вовчка 

нал річками й морем. раторів до 800,OfX) кінських я хочу жніи, \ Неверов ....
Численні .ліфти, що працю- СИіІ Дніпрельстаи буде устат- Верховина, М. Черемшина ....

На віру, М. Коцюбинський ....

можно ширитися над вулицянашого часу, як місто середньо
віччя відбивало культуру ТОП) 
час\
бутнього ласті» уяву про красу 
й високу культуру в майбут
тю му.

Еагато^ді хто вважає, що з за 
санітарних умов великі міста 
мусять зовсім зникнути, але ма
ло цьому ймуть віри. Пмовірні- 
шс, що великі міста цілковито 
ЗМІНЯТЬ свій зовнішній вигляд, 
а першу роли» в цьому буде ні 
догравати (ймперечно техніка. 

Головна вада сучасних міст 
це тії нота, що вик.іикас

.75
ми, 40

Точнісінько місто май .75
виборних парламентарних представників, усуваючи тим спо
собом рештки обманчої імперіалістської демократії 
мент, якого творцем в Італії був той самий старичок Джіо

.65

.05иар.ін- ватцмуть вдень і вночі, тркма- ковано найновішими і найдо ноСяйво, С. І ІваЙГ ..................
Записки Кирпатого Мефістофе 

ля, В. Винииченко .................

ТИ муть івязок між верхнім і сконалішими турбінами світо 
СПІДНІМ містом, а *оре штучно

.25літ вої техніки
Та фашістськиі) диктатор. Муссоліні. не обмежився на го

неній італійського пролєтаряту й на здавлюванні революцій
ного руху внутрі власної держави, його діяння і впливи пе
рейшли далеко поза межі фашістської Італії.

На фашізм, як на імперіялістську диктатуру, спіраютьси 
сили всесвітнього капіталу й протиставлять її диктатурі up- 

У здавлюванні визвольного, революційного р> ху

го вогнкі заллє всі вулиці. 
Яка-ж буде архітектура міст

Це збільшення могутності! Івори Джека Лондона, том 12
Привид золота .............................„ централі йде переважно за ра-

майбутнього, що відбиватиме хуиок ,е3011„ОІ елєктро-енергії. 
майбутню культуру й життя 
наступних поколінь?

Хоч місця на землі вистачил

На книжках дається іакиіі ппуст: Хто «мовляє книжок від $5 до $10
Хто замовляє від $10 до $20 дістане 

процент опусту. Хто замовляє вище
Усі залишки енергії намічаєть- вартости, той дістає 10 процент
ся частково передавати на Дон- 15 "Роиент «пусту. Від $20 до

від $25 дістає 25 проиені опусту.бас, а частково використовх ва- 
Нарком-

Організації, користайіе з нашли!
Всі вище перекислені книжки наспіли до книіариі вже після того, як був 

катальог.
Книгарня має ше пару сот дуже гарних українських відривних календа

рів, в яких найдете цілу енцик.іьопедію ріжних подій та інформації Кален
дарі продаємо по 50ц., а хто «мовляє поверх 10 дістає 20 процент знижки. 

Жадайте нашого катальога!

іля всього людства через 100 и,.t І.іріИТ'
\ нищенні боевих фронтовиків праці, імперіялістські хижак:; 
скрізь застосовують ті самі методи в боротьбі проти працю- __
ючих, які випробував фашізм на італійських робітниках. -- ■ гк.тадшсть пе|м'суяниня 
чому фашізм являється великою іагрозою для всесвіт- проб.ям\ пересування не 
нього пролетаріату у йогсі визвольних боях проти капітале ,,, роздя.щно як найближчим 
І проти тієї руйнацькаї роботи фашізму мусить про.ієтаріят мо- і[3,-(іч_ fо [7 інкі міі-та зуїш- 
білізувати всі свої боєві кадри й готовити їх до відкритої ,ІЯТЬ(.Я t смєртельнокі не- 

контратаки. безпекою, немов той живий ор
У Парижі створено зараз ініціативи) комісію, що має під щ<, його іцювоноі ні жн-

міжнародній проти-фашістський конгрес. І оловою |и Н|, можуть далі розиос-нтн 
комісії обрано Анрі Барбюса. Конгрес отой має відбутися 9 К|И||1 по Т^1Х 
й 10 березня ц. р. Нін має на мсті згуртувати всі сили н орга- 

боротьбу всього пролєтаріяту проти фашізму.
На тому конгресі обмірковуватимуть такі доповідді 

ніізм. як спосіб придушення трудящих", “Воля трейд-юній і фа- 
Иіізм", “І1|Ч) італійський фашізм". В парі з доповіддями обго
ворюватимуть питання про практичні засоби боротьби з ф

ти для ірошування 
більше років, але концентрат я зем намічаЕ оросити біля ÔU виданий 
людей у великих містах з при тисяч гектарів землі та вико 
чин, головним чином, народим) ристати для цього біля 17 ти 
господарських, буде зростати 
Все важче й важче буде дієта

Як
сяч елєктро-енергп.

Як відомо до останнього ча
су йшла вперта боротьба нав
коло того, чи слід сполучати

ти вільне помешкання іі торго
вельне приміщення в велпко- 

Виходом 3, ЦМіГО

ЗАМОВЛЕННЯ З НАЛЕЖНІ ІЄНО ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

WOKKËKS А X D FА KМ Е К 8му МІСТІ 
становища буде децентраліза

.'їніирельстан з Донбасом, чи 
ні. Зараз це питання вирішено 
як найкраще і в інтересах на 550 SELKIKK AVE., 
роднього господарства 5'кра ^шшт 
їни. Донбаські електростанції ♦■■■■nee 
будуть енергетичними резеп- 

Які-ж будівлі матимуть не- вани Дніпрельстану. 5 разі 
ревагу в майбутніх містах .’ потреби вони забезпечувати- 
Трі-ба гадати, іцо пірамідальні, мхть також всі вимоги проми- 
цеб-то повернежк я до часів СЛОвого, комбінату, шо утво- 
(ЮЗКНІТу є'.пінту з його кольо

BOOK 8 T О KЕ
ційна концентрація міст, коли 
велике місто є; центром, біля 
qкого гуртуються звязані з ним 
економічно менші міста.

готовити WINNIPEG, MAN

Утруднення твістування у ве 
иікнх мі' та* з року на рік зро 

ста*in. і набувають заг|юзливих 
[юзмірів. Тому вже зараз роз 
ПОДІЛЯЮТЬ рух ' !.. 1ІГКІ1Х мі

верхи МІІ'.'МШПІ І 
надземний. Сучасні підземні

іиаіішиїїіііаііііпіівнаніїїініііпжтііжіонттгоіаі
H13VB8TS

В СУБОТУ, 2. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ"Фа

В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

показуватиметьсяиизмом риться в районі Дніпрельстану. 
З другого боку ДніпрельстаиТов. Юзефович. заступник генерального секретаря Проф юлізшгці сальними m рамі дами

Нині, каїн хмарочоси вели- передаватиме частково сезон 
ких міст все збільшують свою ну енергію на Донбас, шо до 
висоту, коробчасті доми цілком поможе донбаським електро

метіюпатітіши —
інтерну , очеркнув становище Профінтерну до того мїжварод-1 ц4. іі-|,ашки порівняно з майбут 
нього протифашістського конгресу такими словами:

Профінтерн надає протифшиістському конгресові великої 
вати Справа в тому, шо фашізм став першорядним чиннії- та приміським сполученням, 
ким у міжнародньому житті. V багатьох країнах він простягає ц,.^ то , ішіучснннм на невели 
руки по владу, намагається проігти на підприємства, опанува- цу від,, гань, буде відбуватися 
ти трейд-юнійні організації, організує свої трейд-юиії (напр. в на поверхні вулиць і доріг, пі 
Австрії, Чехословаччині ) 
фашізм в Пємьщі.

Отже боротьба з усіми проявами фашізму повинна при 
тягти увагу всієї пролетарської громадськосте

ВЕЛИКА І ЦІКАВА ФІЛЬМА,німи підземними залізницями. 
Те. ЩО НІШІ звемо ми міським Подробиці в слідуючому числі “Укр. Роб. Вістей". 

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ Ц. 

ПОЧАТОК В 7-ІЙ І 9-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

зату.ія*іть спідні поверхи від станціям краще маневрувати в 
сонячного світла іі повітря, о своїй роботі. Нагадаємо тут. 
етанні ж потрібні й мешкай що раніше Держплян СРСР на- 
цені ве.иікого навіть майбутньо полягав на тому, щоб енергіщ 

Широку роботу розгортає тепер ший рух перейде па кисокопід-j^ міста. Безперечно", що най Дніпрельстану передавалось до
ияті пішоходи, мі* ти іі арки. _ ! прщатвіїиою і|ю|,мою бу дівель Донбасу. Зараз ВРИГ СРСР 

Над усіма ярусами будуть майбутніх міст т]н-ба ^важати вирішила це питання і вима- 
ііідйоднтиі я вгору на Великих1 терасові піраміди з за-іїаа, чи гає прискорення побудови н >-

В неділю, 3. бере іня, в голині 8.30 вечером ВЕЛИКИІІ 
KOHUEPt. Вступ за добровільними датками.

!
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*, ВІВТОРОК, 26. ЛЮТОГО 1929; Сторона 3.Число 24.

—
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«Л ІЗІ* й JC, щ*> мали* процент робіт- j 
мінити ВІД ГОМНИП ЗАРЯДУ 

ДО ВВІ ВІДДІЛЮ Р.З.Т. Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (I D., CM. L.MC O )

s арактмом ■ шпиталях » Mompeul І Ст. Ьоиіфас.
413 ИШЦ AVE.
(На икяі Ж-ре Гі

НИМ І ХОДИТЬ НД < »• и Діло»!
1 І loi греііінн. «о >реднижачи іи'ь.і

lie « фдер-бпої ta есеві «Hun бзгіе- :
:ьеі підд чбниеи і «ол* р«д<і*и* члси: Оцим полається до відома 

1“ смжї'ім шпигу, то . майні «“івсі* виділам Робітничого За-
; Ч не**. Один ОДМКЯП*. Ш . КлДиЗ. «.ЬОІО І ИО. Щ‘, иаліа-итьс, ИЛІЯ, J»' ______
<о«" из робот) це аремд.ф Раї* № не елалеть бос u віпююн) пране ’ 0 Товариства, ЩО о.
bin ним.,й«а, дна фільварки ■ ь,д» m на дрмнй день ял* иьмо нема і*< Конвенція Р З Т постановила

Стерамніи хкрачкькмо Агітпроп- ИИИІ , Осердоні Та мсінастака ладе місце Коли робітник, спитає, чом ЗМІНИТИ ТОЧКУ В статуті ВІДНО-
КИА е Монірел-тг еибтлое» дие теж селим, имьроблеть в тої-, із мі UB нього нема роботи ТО бос відт- СНО виплачх вання запомог До
млгмо 14» р в Принц Арт> реалі м, Je|W) типе, вилискує >1 робо що його місце ‘іакриваетьсе: цього часу запомогу членам
«їм ене і> силу аж по ніку ди дні Нема* Робітника пршаїмкіть. а ма Bon* місцеі. ' 3 ’

Гоюеуеав на Иічу т Качмлр, а <*■ „ тому кити снові нівкні обмежень мі беруть кругово робітника Льокалг М виплачувано ВІД
Гіаммежмн 6» ви 1 і Ю Влілмимв 11 С иі . p,A,rL Роблять к иь.н. нмЧ ла|івд «гак про це. але й одним першого дая слабости, КОЛИ
Р-ичив Ііроеоелвли на ІЄНУ Ма- ті нещасливці тнкми # ночавш га і..* про М.В о* 1 така тіч-н.і ,.і це менше ЧИМ ві

«СІИЛЯЬ іарлг ухвалою кон- ПОВІДОМЛЕННЯ. f
НИК м м.,йиеі<ькоіі. Отже и певний гого всипи іміммт тп unnunrv 

Парю Кан.ііи Р, своїх промовах 6с (HrL 6у,„ „ , . Шо тьокальннй секрегар K) М И «Ф А ш " JІ
стайн, Г.,и і од у в і чистить кон,. чи ... „,д,фт,тг жадно, акт, супроти виплачу ВатимеГКЯ ВІД ВОСЬМО- ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ ДПЕП

1ДМ.ИІС,рації шпиталю за нвпрлиитьв. Г0 Дня Слабости, КОЛИ така У ВІННІПЕГУ,

доступлекия з хорим, нездібним до 
праці робітником.

. ta раз дійсною майне рською юніею

ДР. Ф. РИБАХ
M.D.. Г.М.. Ш С.С.

ПАРТІЙНЕ МАСОВЕ BNE. ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З ж отоліт кою яявтмою в

, Шікіго * Монтревлі

wiini ІРЖОPhone 65 866
Уриу«4Нонтреел. Кев.

ОегресП вимопуе В ■ВИЇЖЛВХ.
Офіс: — »•« SELKIRK ЖУК.

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
ГееВІЖІїт* **'* ALFRED ЖУК. у бранне й оееркоети 

вдоеолеиив ручммо. 
ІІІШІИЬ

Виробляв мо нвйкрвягі І з найліпших сукон 
після найновіших мої і на означений час. За а 

ЗАХОДИ!. ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ
KUZYK à DEMK1W

WINNIPEG. MAN.. CANADA ДО:

WINNIPEG. MAN.Соя JARVIS AVE.814 MAIN STREET

ДР. й. C. Ч АЙКІВ
одніми KtawiM Присушім на іроста- 
ХвЧМЙ CSélOSM4! робітничий рух » про ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В.A. M D )ч

стить стайню лагодить упре* то що 
небезпеку «адходвчої війни що " Як розвидниться вій біжитьчіа снідан- 
пілгопмілеють Х.ІЛП.1ЛЮИЧНІ держи-j ня А то вія снідає? - Піст бара- 
«и проїм Радаисьюно Союуу Кожна ^ Поснідавши він жот-е ьусєнь 
кавітжлісінчва держава старається по- ,, дліба в кишеню і іде на цілий
ширити і раниш своїх кордонів, .a- Jrl|lr „ | ,ак ............. . дн, За
іарбати та підбити собі сіабші кра-

Офіс І мешкання.вже BATHURST
T«L. TwiNlTV 7132

Уралові години — в1л2.до4.Івід6.до8.

треватиме не менше чим ЧО* Цим повідомляється родичів шкіль-
Це значить, S^JSÏÏ-іГзйй віГб": 

ЩО КОЛИ член або членкння дуться в середу. 27. лютого, в І одіжі 
є М.В Н ) оф К. За цю іонію ми по- |б\'ДЄ ХОр\вати два ТИЖНІ то 8 ВЄЧ€Р°М Кожний батько чи ма
впині боротись, шоб нам признали, що] * ’ти, що посилають своїх дітей до зіа-

! як І отримає запомогу за один даної школи, повинні обовязково я
витися на означений час

Шкільний Комітет

STREET
Т»*о*то, Ont

тирнацять днів.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯцю тяжку працю Рзйс платить йому 
їиу. щоб мати можність більшої екс-, Ц) сотнарів жита і 2д кільограмів типе 
пдммтміІЇ природиьом» бат литва кр.> | ||НЦ- R д ij»e6a знати, що в І Іоль- 
їни . л робітників та сеіян. як робо- ^ , СОТІІар АИ1Л па|>и .І4^„ ,м
чої сили. Аитагоиізм мі* капіталі- j кХпити. lia і\ плдіпю.пе іі.іь
стичними державами загострюється 
Ha cehoeoM) ринку виступають ява 
вєлитеїіські комкуренти, Англія і Аме-{ 
рика.. що після мпнулої імперіялістич- 
рої війни стала світовим бпикиїюм 
Американський капітал рочин.тє пара- 
ліжувати рухи англійською капіталу.
Англія починає втрачати впливи в ко- 
льонйгх і в Кита*» До війни Англія 
вв<ї>и 1.1 іиржш » і.ікордону, перс 
твори «вала їх у себе й вннозил.і їх 
ОПІСЛЯ н виді продуктів 
Зараз Англія вивіїзить за кордон в 
КодьоміТ капітали, там розбудовує фа
брики і тому зараз » Англії перепа . 
ють диміти англійські фабрики, а зате 
англійські фабрики починають диміти 
в Калимі, і Him аю, Ганкові і в ии- 
umx великих містах Китаю, Індії та 
других КОДЬОІІІЙ. Це й спричинило 
велике бецкібіття в Англії, яке там є 
«Ура».

Капіталістичні держави, а і о.ювт»
Англія старалися всіма способами 
спровокувати радянський уряд та ви
кликати війну проти С.Р.С.Р. Наїзд 
поліції на АРКОС в Англії, заморду- 
вания радянською представника тов 
Койкова в Варшаві, наїзд на пред
ставництво Радянською Сою».і в Ки
таю. за морду вания спінробітникін 
представництва китайськими фашіста
ми, все те робота імперіялістів, які по
чинають вже отверто організувати 
протирадянський бльок європейських 
країн на заході. За проводом Англії 
І Франції зорГвінізовано на заході 
пр<ііирадянсі,кий бльок з Польщі, Ру
мунії. Югославії. Литви, Латвії, Чехо- 
Сдова.ччини і Уі орщини. Та імпері- 
ятІстські затії не подолають С Р.С.Р 
Cb*ii Радянських Респубтик МІЦНІЄ і 
Kplnui.it з кожним днем. Господар
ство й індустрія в С Р.С.Р. поступає 
так ііжидко наперед, що навіть самі 
вороні ра.іянської влади це призна
ють. Робітничий рух теж з кожним 
днем МІЦНІЄ і кріииїдє лід керівни
цтвом комуністичної партії, що вказує 
правдивий шлях робітникам до осво- 
бодження з під каліталіспічною ярма.
Н Канаді боєвою робітничою органі
заціє кі е Комуністична Партія Кана
ди, яка зводить і вестиме боротьбу з 
пануючою к.іясою аж до встаноален 
ця диктатури пролєіаріяту-.^--Завдан
ням є кожного свідомою робітника і 
рибі і ниці ставати в члени КЛІ К і б<і- 
ротися за свої власні інтереси з ни- 
нішною пануючою мясою.

Після скінчення промов, на заклик 
голови т. Качмара вписалося 12 нових 
членів (д це і о одна членкння) до у- 
країнських частин КЛІК. Після впи- 
су нових членів були запити, на як: 
і.т бесідники влучно відповідали.

Палені ін.

маємо право до неї на.іежати 
сто процент майнері» буде належати ТИЖДЕНЬ. Робимо до міри зимові оееркоети, осінні плащі, убрання, суте 

пейновішої моди з найліпшої матерії І сумна по зниженій ціні 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволенні ручммо. 

Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A. CHOMA - 667 SELKIRK AVE - WIIKKIPEO. МАК.

Ця постанова не відноситьсядо МАЮ оф К„ то тоді не fix де по- 
боків.інші, що Н.ІХІ не будуть штатній до ч.іенкинь підчас породів — 
іа всю нами виконану працю, як та- така
кож не будуть виїанятм зі шпита*

ТРАНСКОНА. МАМ.
членкння хора дов-, В суботу, 2. бере «ні 1929 р., піди

ШИН час Після породів, то тоді іраетьс» Н салі У |> Д. В Транскош 
ця постанова має силу, ЩО ПІ- надзвичайнії гарну і повчаючу істо- 

, " І нічну драму в b-ох відснінаїг зі смі-
ПЯ двотижневої слабости, пер- вами І танцкхіїї II II «ТАРАС ЬУЛЬ-
ішій тиждень відпадає а ви- ***"• 15 1 111,1

і дині Н..ІО вечерон 
плачується запомогу за даль- ! прихиліть на час
ший час слабости. -------

мі феїмілійніш. але й самі і ким іаріб 
НИКаМ тяжки ВИЖИТИ. І СІ» хирих іюбпннкш.

о. м Хрущик.
МАРІЯ КЕКИШІВНА ДР. ПОСИП МЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АК1 ШЖР 
ІІнАноніш* «ко-|>«й ммніии»
Віші м«кт|шчні паї

vaniiHmu аічмиї »елу.г.
10184 А — 101 STREET 
Room 201 Кітсням Bloc*

Телепни 1341 Edmonton. Акта

Початок в іч*- 
Прнходіть всі й 

Мистком. О
відома вчителька 
гри на п’яні і те
орії музики, від
крила тепер свою 
музичну школ> в 
Торонто під ч. 
108 AUGUSTA

Usâeo-ВИЗИСКУЮТЬ НАС, БО НЕ МІ- НА ДОНОС ПОПА І ПАТРІОТІВ. 
БМО ОРГАНІЗАЦІЇ.

шини до 6**vue-

Мрестон-Галт, Онт.
В випадку, коли член або

членкння буде хорувати Не Старанням пресовсГгсі комітету при 
ПОВНИЙ час, щоб отримати за- і Центральній Міськім Комітеті Комі

ністичної Парти Канади в Moninea.li 
помогу І повертає до пращ та відбудеться в неділю, і бе,>е«ія 1925
II протягу КІЛЬКОХ ДНІВ занеду-, ['“КС'іПпі'ііс Ліпч.с.иіІНІЕРНА- 

Нараз прийшл і поліція і. при- .. ЦІОпАЛЬНИИ КОНЦЕРТ, чистий
казала ».е,»ервати забаву та розійтися Ж>’€ поиош10, ТО тоді першиїї | прихід з якого призначений на прес- 
- — ............... .... „„ііііатв період слабости не вчисляєть-
відвічальні члени від тіл \ та стали до- СЯ, «1 ПОЧИНиЄТЬСЯ ЧИСЛИТИ ВІД цей коніїерт, чим спричинитеся до пи
ти ушлись, чом\ і яким правом вони і дня Чансдх'Жання я пуги и па З і мочі одинокому робітничому часини- 
.--•бл-іь не. ........... . « „„б- Постанова ця в^дить і СНЛУ Є..НІ « англійській мов, в ..........

з днем 1-го березня 1929 р., 
і всі заряди відділів та член
ство мають відповідно засто-

МОНТРЕАЛ, КВЕ.Лин 2. лютого ц. р. наш відділ Р.З. 
Т. >строював забаву. Все відбувало
ся. як слід. Молодь танцювала, стар-

Дриміе.іер, Алта.

Д P. Н* Л А II Д І С
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина Електричні ма
шини до лічений недуг 
DUN І) A S HT. W. ТОНОьМХ» 

Телефон до офісу: ТрІмітІ ТШ 
Теж до мешкання: Трініті 8357-w.

Вже не один раз писалося пр май- 
перську околицю Дроміелср, що ко 
лисі, тут була сильна майнерська ю- 
нія іл боєний елемент в- ній. А зараз 
аж сумно робиться, коли згадається, 
як трактують бо<цт робітників. Майже 
в кожній ,і|юмі елерській майні пан\ t 
страшТшЙ визиск, а робітники не ма
ють права влімнутися за тим, що їм 
належиться. Як ще майнері мали свою 
юмію, то тоді майже кожний робітник 
сміливо впоминався за себе й за-дру- 
юго, а зараз справа мається цілком 
інакше Зараз всі бояться, хоч боси 
й юворять, що кому бракує, то має 
повне право впімнутиси. Та чи в дій- 
спости воно так є? Нема цього. Як 
тільки хто одним словом виразитися 
за “остро", так його прої .шяють з 
роботи, або засилають в таке місце, 
що с.ім м>сить лишити іюботх.

Недавно секіктар шкільної ради ви
ставив оголошення. ЩО ВІД КОЖНОЇ О ро 
бітника від 21. рою, житія в юру ма
ється стягати по $4.00 шкільного опо
даткування. Робітники запіхітеегува
ли проти того оподаткування, але це 
.нічого не помогло; В друїій знову 
майні робіїники запротестували одно* 
інеяйим страйком і це нічого не по- 
моїло, бо боси знають, шо робітники 
розбиті, незоргаиізоваиі ї тому вони, 
що хочуть те й зроблять, а робітни
ки мусять піддатися. Не нехай буде 
великою школою для робі ІІІИКІІ».

Я вірю, що така поведінка босів на
вчить робітників розуму, як на буду
че мають відноситися до своєї органі
зації.

Згадаю про " один нед.івний ви
падок, що стався з одним українським 
робітником у шпиталі.

Одного дня майна не робила і я 
користанні» з катоди, пішов до шпи
талю відвідати своїх товаришів. Як 
тільки я увійшов до кімнати, де лежа
ли Хорі, прийшлу норса і к.іже до од
ного українського ї&ґранта: ‘Я маю 
розказ від доктора, іш>б ти зараз ви
брався зі шпиталю, 
є дрм ий покалічений [робітник*. То-

ТОВ.ірІІі Телефон: 
Thinity 5624 W.ті 4>о.імовлнли й ирін лядалися танцям 

та час від ча<*> і собі пускалися в та-

3147ПОШУКУЮ брата, Романа .Чиїви
на, з села Нлищиноди повіт Жопків- 
ський, Галичина 1921 рок> перебу
вав IV місті Торонто, Oui. Хто знай 
би, де він є тепер, або він сам хай
ЗГОЛОСИТЬСЯ на а.ЦМЧУ

LOUIS LYTWYN 
2265 Goooson Ave

Hamtramck Mich

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОлить не тому, бо ми не маємо марте-
ВЕНКУВЕР, Б. К. судові —полаї од wye всі справи 

земельні І т. д.
- Адреса: —

До офісу: 520 McIntvrk Block. 
До дому вечером: 377 G**uee вт. 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 88 444. 
Телефон до дому: 54882.

ру, а цім самим не маємо права на 
km ваиня. Відходячи, вони забоїв ши
ли нам устроювати підприємства, а 
також і зібрання.

Взяли ми статут Р.З.Т. і пішли з ним 
до міської влади; переповий пред
ставникам влади ціль і завдання нашої

Драматичний гурток відділу ТУРФ- 
Дім в Be нк у мер в і дограє в суботу, 2. 
березня (дщрі^.1929 року в салі Укр. 
Роб. Д сЯКУ v YftWÏ > ас ну комедію на Д 
дій п. н. “СКУПАР". Комедія ця є ду 
же весела і повчаюча. До тепер ні
коли не була грана в Венкувер, тому 
приході і ь громадно. Початок в ю- 
дині 8-ій вечером. Ціни місць: м\ - 
шини 50ц , жінки 25ц.

МАК) НА ІІРОДАЖ поле в старім 
краю, в селі Онут, повіт Заставна, 
Буковина. Хто » нашої о села хотів 
би купити, то прошу зіолоиіувались 
на слідуючу аді>есу :

ALEX KOWALIUK 
99 Grove Street 
Winnipeg. Man

совуватись та переводити цю 
постанову в життя.

Конвенційне оподаткування.

І la покриття коштів делега
тів на 5. Конвенцію рішено опо
даткувати все членство, членів 
і чдецкщн. з одцодрл^ровою 
ЦК-ЦДКО^ по ЗО ЦСНТІЦіїІ Ч-1ЄН- 
кинь з 50 центовую ВКДАДКСЦО 
Ifj, цент ці. Це, оііодаткураиц^ 
руі члещі і членкниі, маюць 
зложити,# протягу,трі,од МІСЯ
ЦІВ після конвенції.

.«.і ііі i'll ô.t -ні- >г
риютове оподаткування.

МИ ' і " - -11
Конвенція вирішила .оподат

кувати flçe членство ,ра ,;фонд 
при юту в. цьому ,році г '(лурій ' 
і ууаенкщіь з іданадоларовою 
ву-тадкоіо $4.00, 'уаенкішь, д 50 
центовою вкладкрю $2,00.

Це оподаткування, мається 
складати квартально по одно
му доларові, членкині по 50 
центів. Нововступаючих до ор
ганізації це оподаткування зо- молу, 
бовязує також. При вступі ко
жний з них складає вже одно
го долара, а членкння 50 цен
тів за той квартал, в якому 
стає членом нашої організації.

Конвенція рішила зверну
тись до всіх членів і членкинь, 
які можуть, ' то щоб зложили 
це оподаткування згори і дали 
змогу Головному Зарядові за- Бажаним є, шоб знав мови: 
платити довг в короткому часі українську і англійську, 
га не платити власникові npo-j Просимо зголошуватися до: 
центів і тим заощадити для 
організації пару тисяч доларів.

За Головний Заряд Р.З.Т.
С. Хвалібога, О. Хоміцькнй, 

секр.-скарб.

організації та останній їм до перечи
таний статут. Того дня шеф поліції 
повідомив нас. що ми можемо далі 
сходитися і робити підприємства, а 
справу передано до міської ради. По
відомляючи нас про дозвіл, шеф ска
зав. іцо заборону і розігнання забави 
зроблено на основі доносів і На до- 
мліанші попа та патріотів.

Дня 16. лютого міська раіа рішила 
нк» справу. Матому нідді.ювомх еек- 
ретарові, який ходив по статуї ”‘Г за 
поз воле пням на представлення, міська 
влада сказала, шо їм донесено, щб ми 
небезпечні для краю червоні бШшЬ- 
вики і тому иерміту На у строєний 
представлення нам не дадуть, але кіЛь- 
ка тижні!» мі і ще можемо збиралися 
і устроювати підприємства і без спе- 
ціяльних позволень. По кількох же 
тижнях, як ми не дістанемо чартеру, 
нас буде розвязано.

ДЛЯ ХОРИХПОШУКУЮ свого брата, Ідьк.і Бур- 
дея, який перебх мав \ Форт Кил им, 
Онг. і Кирила Тмибуватої ое який пе
ребував в Огтаві, Онг. Хні з чіп а» 
чів знає їх адресу, або вони єлмі хай

Маємо ца складі ріжного рода лі
ки, в плині і корінях. Коли чуеіе- 
ся хорими, так зараз вдайтеся до 
НАРОДНОЇ Дії ГИКИ за ліками мі 

вашу докучливість.
NARODNA APTYKA 

174 Hcnrv ij^ve. в.. JWiNNiRse. Man.

K неділю, 3-го березня* відбудеться 
ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ, на якім б\де 
Говорити повернувший делегат з Ю 
Всекраєвого З'їзду ГУІ^РДім.

Мистком.
зюлосяіься на адікч у :

DMYTRO BURDEJ 
Box 71. Dana. Sask

ПОШУКУЙ) 
нн Лоско (Джисі Митрук) і Михайла 
Ми і рука, які від травня грудня м р 
Перебували в Виндзор, Он і. До спра
ви треба ігодоситікн неї о місяця. 
Моя адреса:

■
ішій Сирті ЮпиОРГАНІЗАЦІЙНА ОБ’ЇЗДКА.

Підгримуйте обгіздку організаторки 
Ліги ^КомункТПчної Молоді. Товари- 
шНа К Гилберг' Ч своїй об'їздці від
відає* елі ДІЮЧІ місцеїіости.

* ПОШУКУЮ роботи и ковальськім 
варе гаї і. Маю 11-річну практику 
Н років и крав», її Л » Канаді. Іиіере- 
СОВІІИНХ ПріЦМУ зі«»доуніися на слі
дуючу адресу :іі SAM LOS KO 

R R. I.
P. O. Victoria Harbour, Ont.

J NECKAR 
1 1 5 Euclid Ave 
Winnipeg Man

Еквил, Алта. — 1 березня. 
Едмонтон, Алта. — 2. і 3. березня 

«ТоргшЩ, 'Алта. 4. березня. 
СмОігі Лейк, Алта. — 5. бЄ|»е.зня. 
Едмонтон, Алта. — 6. березня.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРДальша подорож буде проголоше
на в найблишому часі. Організації 
на місцях повинні заздалеї ідь аран
жувати для організаторки публнчні 
мітінги, збори Секції Молоді, II іоні- 
рів, Комсомолу і зарядів Комсомолу. 
Допоможіть товаришці в продажі лі
тератури й придбанню передплатни
ків для ‘Ионг Воркера” і "Flour Ком- 
реда". Допоможіть її в організу вам- : 
ні нових відділів піонірів і Комсо-

В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 
будови. Для фермерів даємо спепіяльну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO.
RHONE: 53 113Ерзетівець. WINNIPEG. MAN362 JOHNSON AVE.

—
шншмшнф

НА ЗБОРАХ РЗТ В МОНТРЕАЛІ
ВЕЛИКЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ!М онт реал, Кве.

Вже пера» я брався за перо й па
пір, щоби написати,допис д<з “У.Р.В." 
та все якось не міі відважитися. Тіль
ки візьмусь за писання, а думка гово-

ПОТРІБНО ІНСТРУКТОРА 
СПОРТУ. ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ СЕРЕД- 

НОІ ВАГИ ЗА ЗОЛОТИМ ПАС

---------відбудеться 1---------
на ТВОЄ місце рить: пиши не пиши, все одно не ПО

МІСТІТЬ, бо ти не ВМІЄШ. ЯК СЛІД ПИ- Потрібно першоклясного ін
структора спорту, що знає вся
кі фізичні вправи, може розви
вати масовий спорт та фізичну 
культуру на європейський лад.

сатн, і я залишав писання. Але за- 
Ви, товаришу редакторі.

вариш спитав нас, що норса до нього 
говорить. Ми йомх розказали. В ПЯТНИЦЮ, 1. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУраз пишу

Де я тепер ПО діюся, з рослу кою' робіть з ним, шо хочете, га. я*кшо він 
До роботи йти я не вси.іі,{нс дуже зле написаний, то таки ло

би нога Долить, я ходити ще не мо- містіть.
питав він.

В САЛІ УКР. РОГ>. ДОМУ У ВІННІПЕГУ
! Кілька лі£ я иеребсвав в провінції 

Я запротестував проти такої нове- ОВтеріо і там, як член ТУРФДім, Р.З. 
дінки шпитальио'Ґ" адміністрації, але і V. та К.Р О.Л брав участь н орґані- 
міЙ протест не помії нічого Товщжш т щійніЧ роботі багатьох відділів. В 
м сів вибратися я шпиталмі А має що \ сіх більших онтерійських відділах 
дня ходити до візити; може це робити і наших організацій, в яких я був. вста- 
або ні. мовлено правило. Що підчас зборів не

Я сказав до товариша, щоб удався | вільно курити. !Ія постанова є д«>бра 
з цею справою до льокальною сек|»е- як для здоровая, так і для ходу нарад, 
таря Ю-М.В оф. \ До це і юнії то- : бо н чистій не затроєиій салі краще 
вариш належав ю тою час\ , аж тахо-І працює думка і злоровля не нищиться, 
рхвзв на |»евматиЛ4 і пішов то июи- 3 початком січня ц. р. я приїхав до

Моїлреалу і пішов на річні збори Р

жу, а звідси виганяниь.

Змагання Бори»З ЖИТТЯ ГАЛИЦЬКИХ ЗАРІБ-
UKRAINIAN LABOR FARMER 

TEMPLE ASS M,
Cor. Pritchard & McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

НИКІВ.
Вінніпег, Май.

До Канади я приїхав в 1928 році 
весною. Виїиаіа мене з Галичини 
нужда, як виїнала вона тисячі инших 
|и*бпннкіи Правда, немає добра й 
тут в Канаді, та все таки трохи лскшс 
жити, як в Польщі Ма цьом\ місці 
я опишу, як бідують селяни Н мойому 
селі Б> динині. лов. Соклль.

Селян, що можуть вижити зі СВ4ІЙО- 

to mue в Ьх линині є дуже мало. Бі.іь- 
иисть з них мусять ітн на заробітки. 
Та не в тім лихо, шо вони мусять іти

голова.

птіпшил па гаіміті гіі НА 111*0ДАЖ модерна, 7-кімилтова
СТАВАЙМО ДО БОРОТЬБИ -, -

за свободу слова проти полі- іго.тошуйнх'дvЕ 
ЦСЙСЬКІІХ репресій, проти ка- і., Wi~N,no M.N

палійського хрестоносного
ПОХОДУ1 ПОШУКУЮ т: Лютнка, який мни

би перебуваїи під цей час в Злучс-
А ПОМОЖЕТЕ В БОРОТЬБІ І'Гб^ІЖ ЛоквуТсїрі^Кв", 
ТИМ, коли прилучитесь до Міні. Ного рідний б раї, Никблай Лю
, ,,, ____ _ п„.„, м„„, іик, з села Давидівиі, повіт КІимань,
кампанії в користь Пятої Наці- Буковина, зістав забитий вибуховим 
ональної Конвенції Ліги Кому- динамітом в копальні Трсдвіл Юкон

....... ...................................... _ Ко. За блишнми інформаиіями п|и,-ністичної Молоді, коли будете ситься й«пи рідного .брата наткати
активними в пресовій кампанії на понищу алрссх в користь Понг Воркера”. |

М. БІЛІНСЬКИЙЯ. хоч говорив товаришеві, щоб у- З.Т. Дивлюся, мітінг почався, а чле- 
дався і цею справою до секретаря., ни курять аж в салі темно, голова-ж 
то наперед знав, що лмжадьний сек- на тс ні пів слова. Далі, встав один 
1>етар мічою в цій сираці не ц>об»пь чієн і попросив голови, шоб забо- 
гехму, що та юнія хоч ще животіє » ронив курення. Голова відповів на 
4-ох дромгелерськмх майнах. але но- не зверненням членам уваги, що хто 
на не вими.іяі ніякої дім

кіііиїлегський борець, буде змага
тися з польським чемпіоном зі 

Злучених Держак

ОСКЕРОМ ЛБВИЧЕМіциости. Слід хоче курити, 1-ій виходить на двір
â------------------- Цс зднвхвалп мене ще більше, бо

ШО-Ж ТО М- збори, як члени виходять який має в посіданні згаданий золотий пас. Боксерська 
комісія буде мати пас підчас змагання у своїх руках. 

Коли М. Білінський побідиті. О. Левіча, він виграє 
від него золотий пас.

. БОРОТИСЯ ВОНИ БУДУТЬ ДО ПОБІЛИ.

Крім повищих двох борців, будуть змагатися ще 
ннші визначні борці, як: АРЧІ МЕКЛАКЛІН з Вінніпегу 
проти РОКІ БРУКСА зі Саскатуну; СКОТІ ЛАРСОН її 
Скотляндії проти ВІКТОРА ДЖОСІКА з Вінніпегу; 
ИОНГ ВИЛСОН проти ДЖЕРІ ДЖЕКСОНА, оба вони 
негри.

ЦІНИ ВСТУПУ: НА СЦЕНІ $1.00, РЕЗЕРВОВАШ 75 Ц., 
ЗАГАЛЬНІ 50 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 25 Ц.

Купуйте тикети завчасу в Українськім Робітничім 
Домі. Не пропустіть нагоди побачити змагання ии< 
борців. Кращої вистави ще не було в Канаді.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

і приходять, де-НЮ ЧУЮТЬ, де-ЧОГО НІ 
та ще й друїим перешкаджлють слу-

Мо зборах я мав коротку розмовх 
j і одним членом P З.Т.. яка зробила 
; на мене досить прикре вражіння.

— Ни належите до ТУ4*ФДім?
т!Л!ТЬ,^РАЗ ÏZZZ П„°; НА ПРОДАЖ модервд, б-кімнатов, 

вищі Ціли И передплату н.і х*^та між иншими велика вітальня,
‘Hour Воркера" на адресу' : В якій є фаєрплейс ' і З відпочиваль

ні з кльозетами. Пивниця є під цілою 
хатою. Льот 33X145, обфенсоваиий. 

е w m. и а* і У іиия цементована. До стріт кари
аООШ 20 — 163 у% Спигсп «SI.# пів бльока. Хата мусить бути спро

дана иеіайно. Адреса:
570 REDWOOD AVENUE 

P*onc 55 215

Регулярні і часті виїзди до Европи. в літі и Монтреалу, в зимі з Галіфаксу 
Даємо всвьх поміч в спроваджснні кревних з Европи. Пересилка і рошей 
до Европи каблем або почтою. Скора виплата в американських доларах спита» я його.
Низькі оплати. Ор>дуємо найбільшими кораблями в світі до Ню Порк>.
а великими кораблями до Канади Оперчємо кораблями між Енропою а Ка .. ... ж , . ,ІЧ
надою че|тез 60 років Маємо бкіра по всіх головних містах Европи 1 Канади. гом\-ж то ви не ижтежите д<

в яких службовці іоворять вашою мовою. Находіть освітньої організації? 
або пишіть до котрім о иеб> дь з наших агентів .а Е, — говорить вони салю за-
жжтьшими інфьтрмаціямн і б^зплагнок» порадою від- „і1аІП1ь крісла складають, ролі іра- 
Н«КНО подіїрожі чи пересилки і рошей- , ,^ * ють і ще багато дечого роблять і ко-

10275---- ІОІет STREET щ я став би членом, мені прийшло-
Eomonton Alta

ВІДПОВІВ ВІЙ.— Ні. не належу
THE Y0UHG WORKER

Toronto, Ont.
: і 24 іНАША МЕТА: $2,000.00 і 1,000 

передплатників.224 РОЮ AGE AVE.. 
WiNNiRCG. Man

LAND BUILDING.
Calcar* Alta.

55 KING ^STREET EAST.

vПОШУКУЮ у важній справі двох 
братів, Дмитра і Петра Сторожхків, 
з села Мельннці, повіт Борщів 1915 
року Дмитро перебував в Брит. Ко- 
ломбії, а Петро в Манітобі Хто знає, 
де вони зараз перебувають, або вони 
самі хай зголосяться на адресі:

P. HOLYK
11 ти Ave S.

Seattle. Wash.

ся-б це саме робити.
— Ні, товариші, сказав я йому. 

— ви не повинні так говорити і роби 
Нашим обовязком є вступити в 

члени ТУРФДім, а чим бііьиіе нас бу 
де, тим лекше нам буде виконувати 

1 |мжиу працю, і тим скорше ми під не 
семо організацію.

CANADA BUILDING.
Saskatoon Sask

McGILL^BUI ПОШУКУЮ свого брата, Василя 
Кузьму, з села Хватів, повіт Золочів. 
Три роки тому назад перебував в 
провінції Онгеріо. Хто про нею знає, 
або він сам хай зголоситься на слі
дуючу адресу

TÈKLA KUZMA 
Gbimsey Ont

LD1NG.
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